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Wizyta europosłów – Róży Thun i Piotra Borysa
4 kwietnia 2011 r.

Wizyta minister Profesor Barbary Kudryckiej
6 kwietnia 2011 r.
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Po r t a l

Szanowni Państwo,
czy jest ktoś, kto nie lubi wiosny? – Może właściciele
wyciągów narciarskich.

Atrybuty wiosny: pierwsze kwiaty, soczysta zieleń drzew,
dłuższy dzień, lekki wietrzyk wpływają na nasze samopo-
czucie. Żyć się chce, serce rośnie! Wraz z rozkwitem przy-
rody wraca też nadzieja, że to co się wydarzy będzie nowe,
lepsze, oryginalne.
Idzie nowe – nie tylko w przyrodzie. I w naszym akade-
mickim środowisku dzieje się wiele nowego. W wiosen-
nym numerze pisma prezentujemy tekst nowej strategii
naszej uczelni, przybliżamy nowy kierunek studiów
pn. analityka gospodarcza. W oczekiwaniu na zmiany
związane z wdrażaniem znowelizowanej ustawy o szkol-
nictwie wyższym mogliśmy podyskutować nad jej
kształtem z prof. Barbarą Kudrycką, minister nauki i szkol-
nictwa wyższego. Gościliśmy także wielu innych znamie-
nitych gości: prof. Anę Fred, Różę Thun, Piotra Borysa,
Joaquima Filipe, Ryszarda Petru.
Dla naszej uczelni czas zimy (analogicznie do przyrody),
nie był czasem uśpienia. Od początku roku działo się wiele
– były konferencje, jubileusze. Wrocław i uczelnia wspo-
minały 30 lat istnienia NZS w naszym mieście, rozpoczę-
liśmy współpracę w staraniach o uzyskanie przez Wrocław
w 2016 r. tytułu Europejskiej Stolicy Kultury.
Idzie nowe. Zmienia się nie tylko nasza uczelnia, środowi-
sko, miasto, ale także porządek świata, przez który przeta-
cza się wielka rewolucja. Cieszymy się ze zmian, ale także
obawiamy się ich, tak jak „Afrykańskiej Wiosny Ludów”.
Nie unikamy tematu i w dziale „Okno na świat” obok re-
lacji z wizyt w Azji, Ameryce, Europie prezentujemy wy-
wiad z mimowolnym świadkiem styczniowych wydarzeń
w Afryce – w Egipcie.
Czy jest jeszcze ktoś, kto nie lubi wiosny? – Może alergicy.
Dla nich mamy słowa pocieszenia – wiosna minie. A dla
innych – zmiany wkrótce staną się faktem.
Konfucjusz powiedział: Ten, który stale jest szczęśliwy,
musi się często zmieniać. Życzymy Państwu zmian przy-
noszących szczęście.

Redakcja

Nakład 700 egz.
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STRATEGIA ROZWOJU
UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO

WE WROCŁAWIU

MISJA UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO WE WROCŁAWIU
być wiodącym ośrodkiem twórczej myśli i kształcenia ekonomicznego w naszym regionie Europy.

WIZJA ROZWOJU
Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu będzie nowoczesną jednostką edukacyjno-badawczą, opiniotwórczą

i doradczą, trwale osadzoną w regionalnej, krajowej i międzynarodowej przestrzeni, podejmującą działania służące
zrównoważonemu rozwojowi w poczuciu społecznej i etycznej odpowiedzialności, przyjazną pracownikom,

studentom i absolwentom oraz otwartą na całe swoje otoczenie.

STRATEGICZNE KIERUNKI ROZWOJU
1. Umacnianie pozycji naukowej wydziałów i jednostek międzywydziałowych.
2. Stałe doskonalenie jakości edukacji przy jednoczesnym zapewnieniu sprzyjających warunków kształcenia osób

o wybitnych uzdolnieniach.
3. Rozwijanie różnorodnych form współpracy z otoczeniem społecznym i gospodarczym.
4. Ciągła poprawa sprawności zarządzania Uczelnią.

PIERWSZY STRATEGICZNY KIERUNEK ROZWOJU
Umacnianie pozycji naukowej Uczelni
CELE STRATEGICZNE

1. Uzyskanie przez wydziały najwyższych kategorii w ocenie parametrycznej oraz zdobycie nowych uprawnień
do nadawania stopni naukowych.

2. Stałe zwiększanie liczby samodzielnych pracowników nauki, zwłaszcza w grupie profesorów tytularnych.
3. Zwiększanie reprezentacji Uczelni w ogólnopolskich i międzynarodowych wybieralnych gremiach naukowych

(organizacjach naukowych, komitetach redakcyjnych, itp.).
4. Wzrost aktywności międzynarodowej w obszarze badań naukowych, w tym zwłaszcza zwiększony udział w euro-

pejskich programach i projektach badawczych.
5. Rozszerzanie współpracy międzynarodowej w dziedzinie wymiany kadr naukowych.
6. Promowanie międzynarodowej aktywności i osiągnięć pracowników naukowo-dydaktycznych.
7. Tworzenie międzywydziałowych, interdyscyplinarnych instytutów badawczych celem zapewnienia integracji badań

naukowych.
8. Rozszerzenie aktywności badawczej i wdrożeniowo-eksperckiej prowadzonej na rzecz jednostek otoczenia gospo-

darczego i społecznego.
9. Zwiększenie zakresu i jakości działalności wydawniczej, w tym wzrost liczby publikacji w języku angielskim.
10. Przestrzeganie wysokich standardów etycznych w nauce i badaniach, opartych na uniwersalnych wartościach.

DRUGI STRATEGICZNY KIERUNEK ROZWOJU
Stałe doskonalenie jakości edukacji przy jednoczesnym zapewnieniu sprzyjających warunków kształcenia osób
o wybitnych uzdolnieniach
CELE STRATEGICZNE
1. Rozwijanie szerokiej i kompleksowej oferty edukacyjnej w języku angielskim na wszystkich poziomach kształcenia

i różnych formach studiów.
2. Intensyfikacja wymiany międzynarodowej studentów w ramach programów międzynarodowych i umów dwustronnych.
3. Podporządkowanie planów i programów studiów stale aktualizowanym opisom kwalifikacji absolwentów.
4. Zapewnianie indywidualnych warunków rozwoju osobom szczególnie utalentowanym.
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5. Zwiększanie zakresu działania niestandardowych form edukacji (studiów podyplomowych, Szkoły Letniej,
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Forum Edukacji Biznesowej oraz specjalnych metod kształcenia dla osób
niepełnosprawnych, w tym kształcenia na odległość i innych).

6. Stałe doskonalenie uczelnianego systemu edukacji poprzez rosnącą jakość kształcenia, aktywizację studentów,
badania opinii studentów i absolwentów oraz pogłębienie integracji trzech stopni kształcenia.

7. Przestrzeganie wysokich standardów etycznych i dobrych praktyk edukacyjnych opartych na uniwersalnych
wartościach i zasadach edukacji dla zrównoważonego rozwoju.

TRZECI STRATEGICZNY KIERUNEK ROZWOJU
Rozwijanie różnorodnych form współpracy z otoczeniem społecznym i gospodarczym
CELE STRATEGICZNE
1. Zwiększenie zakresu i intensywności współpracy naukowej i edukacyjnej z uczelniami krajowymi i zagranicznymi.
2. Uzyskanie międzynarodowej akredytacji instytucjonalnej.
3. Rozwój różnych form współpracy z otoczeniem społecznym i gospodarczym, samorządem terytorialnym, zawodo-

wym, organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorstwami, a także mediami i organami opiniotwórczymi.
4. Zwiększenie udziału Uczelni w przedsięwzięciach badawczo-eksperckich i prognostycznych służących zrówno-

ważonemu rozwojowi regionu i poprawie jakości życia mieszkańców.
5. Intensyfikacja związków Uczelni z jej absolwentami.
6. Rozwijanie różnorodnych form aktywności w ramach Klubu Partnera.

CZWARTY STRATEGICZNY KIERUNEK ROZWOJU
Poprawa sprawności zarządzania Uczelnią
CELE STRATEGICZNE
1. Stworzenie spójnego uczelnianego systemu wspierania badań naukowych (informowanie, finansowanie, stymulo-

wanie, komercjalizacja, promocja, społeczne komunikowanie, ochrona własności intelektualnej).
2. Ciągłe podnoszenie kwalifikacji pracowników poprzez różne formy dokształcania, w tym osiągnięcie zdolności

komunikowania się w języku angielskim przez wszystkie jednostki organizacyjne zaangażowane w obsługę studen-
tów i gości zagranicznych.

3. Doskonalenie struktury centralnej administracji i jednostek obsługujących procesy dydaktyczne i badawcze.
4. Ciągłe usprawnianie pracy dziekanatów i jednostek administracyjnych, w tym poprzez ich informatyzację.
5. Doskonalenie zarządzania studiami podyplomowymi i innymi formami kształcenia ustawicznego.
6. Ciągłe doskonalenie sieci informatycznej oraz zwiększanie jej bezpieczeństwa.
7. Poprawa jakości i dostępności bazy materialnej niezbędnej do prowadzenia badań naukowych, działalności

edukacyjnej i zarządzania Uczelnią.
8. Przestrzeganie wysokich standardów etycznych i dobrych praktyk w zarządzaniu Uczelnią, opartych na uniwersal-

nych wartościach.

Misja, wizja, kierunki oraz cele strategiczne rozwoju Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu są podstawą do
budowy programów operacyjnych, systemu zarządzania realizacją Strategii (podsystemów – aktualizacji oraz monitoringu
realizacji Strategii) oraz strategii na poziomie wydziałów Uniwersytetu.

***
Horyzont czasowy Strategii wynosi 10 lat od daty ostatniej aktualizacji.
Strategię zatwierdzono Uchwałą Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu nr 32/2010 z dnia 27 maja 2010 r.
Przedstawiony powyżej tekst Strategii jest wersją zaktualizowaną Uchwałą Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego
we Wrocławiu nr 7/2011 z dnia 27 stycznia 2011 r.
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10 grudnia 2010 r. rektor spotkał
się z przedstawicielami Państwo-
wej Komisji Akredytacyjnej, którzy
uczestniczyli w procesie akredyta-
cji kierunku studiów ekonomia na
Wydziale Nauk Ekonomicznych.
13 grudnia rektor wziął udział w
uroczystości zaprzysiężenia Rafała
Dutkiewicza na prezydenta
Wrocławia.
14 grudnia rektor w Warszawie

brał udział w posiedzeniu CKdsTiSN. Rektor uczestniczył
w wigilijnym posiedzeniu rektorów zrzeszonych w KRU-
WOCZ, które odbyło się w siedzibie Papieskiego Wydziału
Teologicznego.
15 grudnia rektor wziął udział w Wyższej Szkole Oficer-
skiej Wojsk Lądowych w
uroczystym apelu, podczas
którego rektor komendant
gen. bryg. Kazimierz Jakle-
wicz przekazał obowiązki
nad uczelnią płk prof. dr.
hab. Mariuszowi Wiatrowi.
Wieczorem rektor uczestni-
czył w uroczystości wręczenia nagród laureatom Konkursu
Wrocławskiej Rady FSNT NOT „Za wybitne osiągnięcia w
dziedzinie techniki”.
16 grudnia rektor uczestniczył w spotkaniu z emerytowa-
nymi pracownikami uczelni na dorocznie organizowanej
przez Dział Administracyjno-Socjalny uroczystości opłat-
kowej.
17 grudnia rektor uczestniczył w konferencji podsumo-
wującej projekt szkolenia pt. Zarządzanie w sytuacjach
kryzysowych podczas EURO 2012 przygotowany dla pra-
cowników Dolnośląskiej Policji przez Uniwersytet Ekono-
miczny we Wrocławiu. Projekt ten został rekomendowany

do dofinansowania i realizacji przez Dolnośląski Woje-
wódzki Urząd Pracy w Wałbrzychu w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytet VIII, działanie 8.1,
poddziałanie 8.1.1: „Wspieranie rozwoju kwalifikacji za-
wodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw” i był współfi-
nansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego. Głównym celem
projektu było przygotowanie merytoryczne i praktyczne
pracowników policji do skutecznego zapewnienia bezpie-
czeństwa imprez masowych i efektywnej współpracy
wynikającej z zagrożeń związanych z realizacją Mistrzostw
Europy w Piłce Nożnej EURO 2012 z krajowymi i zagra-
nicznymi podmiotami odpowiedzialnymi za bezpieczeń-
stwo.
20 grudnia rektor był gościem spotkania opłatkowego ze
studentami naszej uczelni.
ROK 2011

9 stycznia rektor w imieniu
rektorów zrzeszonych w
KRUWOCZ złożył życzenia
noworoczne podczas spot-
kania opłatkowego dla śro-
dowiska akademickiego
odbywającego się co roku w

Metropolitalnym Seminarium Duchownym.
11 stycznia prof. Bogusław Fiedor w gronie rektorów
wrocławskich uczelni uczestniczył w uroczystym otwarciu
targów edukacyjnych pn. Wrocławski Indeks. W godzinach
popołudniowych wręczał dyplomy i nagrody finalistom
rankingu „Najlepsi z Najlepszych” zorganizowanego przez
Stowarzyszenie Studenckie Wiggor. Celem projektu jest
uhonorowanie 10 najlepszych (z najwyższą średnią z ocen)
studentów wszystkich lat, na trzech wrocławskich wy-
działach uczelni. Otrzymują oni dyplomy od władz uczelni
oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe ufundowane przez
sponsorów projektu.

12 stycznia rektorzy zrzeszeni w KRUWOCZ
uczestniczyli w spotkaniu noworocznym z pra-
cownikami KGHM Miedź Polska SA.
14 stycznia rektor uczestniczył w koncercie inau-
gurującym obchody jubileuszu 60-lecia Uniwer-
sytetu Przyrodniczego, któremu towarzyszyła
aukcja dzieł sztuki. Dochód z licytacji przezna-
czono na budowę Kliniki Transplantacji Szpiku,
Onkologii i Hematologii Dziecięcej we Wrocławiu.
15 stycznia rektor wziął udział w VIII Balu Do-
broczynnym organizowanym przez Annę i Rafała
Dutkiewiczów, podczas którego zbierano pie-
niądze z przeznaczeniem na pomoc cierpiącym
dzieciom.
17 stycznia rektor spotkał się z prof. Wandą
Kopertyńską, dyrektorem Biura Nauki i Współ-
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10stycznia w Sali Oratorium Marianum na Uniwer-
sytecie Wrocławskim odbył się koncert pod patro-

natem JM Rektora prof. Bogusława Fiedora, organizowany
przez Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu.

K a l e n d a r i u m
R e k t o r a p r o f . B o g u s ł a w a F i e d o r a
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pracy z Gospodarką i współpracownikami Biura w celu
opracowania nowej formuły organizacji i promocji studiów
podyplomowych. Rektor uczestniczył także w Gali Sportu
Akademickiego z racji sprawowania funkcji prezesa AZS
Wrocław.
18 stycznia rektor przewodniczył posiedzeniu KRUWOCZ
na Politechnice Wrocławskiej.
W dniach 20-22 stycznia prof. Bogusław Fiedor uczestni-
czył w uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej ufun-
dowanej z inicjatywy prezydenta Wrocławia Rafała
Dutkiewicza w hołdzie królowi Polski Janowi Kazimie-
rzowi. Tablicę pamiątkową umieszczono w kościele Saint-
Germain-des-Prés w
Paryżu. Uroczyste
odsłonięcie tablicy od-
było się 21 stycznia w
350 rocznicę złożenia
przez Jana Kazimierza
podpisu na dyplomie fundującym założenie Akademii Je-
zuickiej we Lwowie (późniejszego Uniwersytetu Lwow-
skiego, który w latach 20 i 30 ubiegłego wieku był jedną z
największych i najbardziej zasłużonych placówek nauko-

wych odrodzonej Polski, do którego spuścizny naukowej
odwołuje się wrocławskie środowisko akademickie). W
uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz Wrocławia
i Paryża, rektorzy wrocławskich uczelni oraz przedstawi-
ciele kościoła z Paryża i Wrocławia. Ufundowanie tablicy
w hołdzie Janowi Kazimierzowi wiąże się symbolicznie z
inicjatywą utworzenia Wrocławskiej Unii Akademickiej. W
sprawie tej rektorzy siedmiu wrocławskich uczelni podpi-
sali porozumienie 27 września 2010 roku. Patronem Unii
miałby być właśnie król Jan Kazimierz.
26 stycznia w Auli Leopoldyńskiej rektor uczestniczył w
koncercie muzyki kompozytorów wiedeńskich, którego or-
ganizatorem był Uniwersytet Wrocławski.
27 stycznia odbyła się debata zorganizowana przez Ga-
zetę Wyborczą z udziałem przedstawicieli władz
Wrocławia, nauki, biznesu i organizacji gospodarczych,
podsumowująca „Raport o miastach” przygotowany przez
PricewaterhouseCoopers.
28 stycznia rektor w Warszawie brał udział w posiedze-
niu plenarnym CKdsTiSN.
3 lutego rektor uczestniczył na Uniwersytecie Wrocław-
skim w dyskusji na temat Wrocławskiej Unii Akademickiej.

5 lutego już po raz drugi odbył się Charytatywny Bal Rek-
tora. Uczestnicy balu zlicytowali obrazy, ceramikę i inne
dzieła artystów Akademii Sztuk Pięknych, a dochód z licy-
tacji został przeznaczony na wsparcie inicjatywy budowy
Pomnika Pomordowanych Profesorów Lwowskich, który
zostanie odsłonięty w lipcu 2011 r. na Wzgórzach Wulec-
kich we Lwowie.
22 lutego rektor przewodniczył obradom Kolegium Rek-
torów Uczelni Wrocławia, Opola, Częstochowy i Zielonej
Góry na Akademii Muzycznej.
24 lutego prof. Bogusław Fiedor uczestniczył w posiedze-
niu Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii

Nauk.
27 lutego rektor uczestniczył w
uroczystości wręczenia dyplo-
mów absolwentom XVI edycji
Programu Magisterskich Stu-
diów Menedżerskich MBA oraz

międzynarodowych certyfikatów absolwentom XIV edycji
opcji międzynarodowej. Uroczystość odbyła się w Auli
Oratorium Marianum na Uniwersytecie Wrocławskim.
Uroczystość prowadziła prof. Ewa Konarzewska-Gubała,
dyrektor Programu MSM/MBA. Dyplomy magisterskie
uzyskało 50 osób, wręczali je prof. Bogusław Fiedor i prof.
Marek Nowiński prodziekan Wydziału ZIiF. Profesor Diar-
muid Bradley wręczył międzynarodowe certyfikaty Master
of Business Administration. Listy gratulacyjne dla najlep-
szych absolwentów XIVI edycji Programu MSM/MBA wrę-
czał prof. Józef Dziechciarz, dziekan Wydziału ZIiF. Jak co
roku najlepszemu studentowi prof. Ewa Konarzewska-Gu-
bała wręczyła Nagrodę Dyrektora Programu. Grafikę arty-
sty Geta Stankiewicza otrzymała mgr Alicja Folek. Zebrani
wysłuchali koncertu w wykonaniu Wrocławskiego Zespołu
Solistów Ricordanza.
28 lutego rektor uczestniczył w posiedzeniu kapituły przy-
znającej nagrody „Laur Ekoprzyjaźni”.
1 marca prof. Bogusław Fiedor wziął udział w uroczystoś-
ciach jubileuszu 35-lecia kapłaństwa diecezją wrocławską
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP przez biskupa
Ryszarda Bogusza, proboszcza ewangelickiej parafii
Opatrzności Bożej we Wrocławiu.
3 marca rektor prof. Bogusław Fiedor i prorektor ds. nauki
prof. Andrzej Gospodarowicz przyjmowali delegację władz
Uniwersytetu Ekonomii i Finansów w Petersburgu. Gości-
liśmy prorektora ds. współpracy międzynarodowej prof.
Dymitrija Wasilenkę, kierownika Działu Współpracy z Za-
granicą Jelenę Tarasienko i dyrektor Centrum Słowiań-
skiego prof. Marinę Lebiedewę. Rektor wziął także udział
w Targach Pracy Profesja.
4 marca rektor uczestniczył w posiedzeniu Kapituły przy-
znającej Dolnośląski Certyfikat Gospodarczy – ten regio-
nalny certyfikat wiarygodności i jakości gospodarczej
przyznawany jest przedsiębiorcom.
5 marca rektor prof. Bogusław Fiedor w gronie przedsta-
wicieli władz miasta i regionu, rektorów wrocławskich
uczelni, kadry akademickiej, przedstawicieli dyplomacji i
biznesmenów uczestniczył w Charytatywnym Balu Poli-
techniki Wrocławskiej, którego gospodarzem był rektor
prof. Tadeusz Więckowski.
7 marca prof. Bogusław Fiedor spotkał się z posłem do Par-
lamentu Europejskiego Piotrem Borysem. Spotkanie miało

21lutego rektor spotkał się z Maxem Jovanem,
nowym prezesem Globalnego Centrum Bizneso-

wego Hewlett-Packard we Wrocławiu.
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na celu nawiązanie bliższej współpracy środowisk akade-
mickich oraz realizacji wspólnych działań w ramach pol-
skiej prezydencji w Unii Europejskiej. Omówiono także
sprawy organizacji we Wrocławiu wyjazdowego posiedze-
nia Komisji Kultury i Edukacji (CULT) Parlamentu Europej-
skiego.
8 marca podczas posiedzenia Komisji Instytutu Nauk Eko-
nomicznych Polskiej Akademii Nauk prof. Bogusław Fie-
dor został wybrany wiceprzewodniczącym Rady Naukowej
Instytutu. Rektor prof. Bogusław Fiedor i rektor Papieskiego
Wydziału Teologicznego we Wrocławiu ks. prof. Walde-
mar Irek odbyli rozmowę z Celestino Migliore, Nuncju-
szem Stolicy Apostolskiej w Polsce.
10 marca rektor uczestniczył w uroczystości nadania
tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Opolskiego
Lechowi Wałęsie za wybitne zasługi dla Polski i pomoc
w powołaniu tej uczelni w 1994 roku.

11 marca w Warszawie rektor spotkał się z prezesem Mar-
kiem Belką, przewodniczącym Rady Polityki Pieniężnej.

W dniach 14-22 marca rektor prof. Bogusław Fiedor, pro-
rektor ds. współpracy z zagranicą prof. Jarosław Witkowski
i prof. Bogumiła Drelich-Skulska uczestniczyli w spotka-
niach organizacyjnych i targach edukacyjnych na uczel-
niach w Malezji i w Chinach.
25 marca rektor spotkał się ze studentami działającymi w
Rector`s Student Advisory Counsil (RSAC). Wziął udział w
spotkaniu w Salonie prof. Józefa Dudka, gdzie poprowadził
dyskusję na temat zrównoważonego rozwoju.
29 marca rektor przewodniczył obradom Kolegium Rek-
torów, które odbyło się w naszej uczelni.

30 marca rektor w Warszawie uczestniczył w obradach
Rady Naukowej Polskiej Akademii Nauk na temat strate-
gicznych kierunków rozwoju finansów publicznych
w Polsce.
31 marca prof. Bogusław Fiedor otwierał zorganizowaną
przez Katedrę Mikroekonomii i Ekonomii Instytucjonalnej
konferencję naukową pt. Ekonomia instytucjonalna wobec
nowych zjawisk gospodarczych i społecznych, wygłosił tam
referat naukowy, a także uczestniczył w uroczystości
z okazji jubileuszu 45-lecia pracy naukowo-dydaktycznej
prof. Bożeny Klimczak.
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Inicjatywa Fundacji „Pro Homine”
Członkowie Kolegium zapoznali się z listem napisanym
przez przedstawicieli Fundacji „Pro Homine (działającej
na rzecz emerytów i osób niepełnosprawnych, zamiesz-
kujących Ośrodek Seniorów Wyższych Uczelni
Wrocławia): prof. Andrzeja Mulaka, przewodniczącego
Rady Fundacji i prof. Jerzego Zdanowskiego, prezesa za-
rządu Fundacji. List skierowany został do Billa Gatesa i fun-
dacji jego imienia (Melinda & Bill Gates Fundation).
Zawiera on prośbę o wsparcie finansowe na wykupienie
budynku od Spółdzielni Mieszkaniowej „Wrzos”, które po-
zwoliłoby kontynuować ideę ośrodka dla seniorów środo-
wiska akademickiego. Społecznie pracujący na rzecz
Fundacji: prof. Andrzej Mulak, prof. Jerzy Zdanowski i Ce-
cylia Biegańska przedstawili sytuację Fundacji „Pro Ho-
mine”, poprosili rektorów o wspieranie swoim autorytetem
idei ośrodka. Zwrócili się o zgodę na rozpropagowania
apelu do pracowników wrocławskich uczelni, aby comie-
sięcznymi składkami oraz odpisem 1% podatku wspierali
działalność Fundacji „Pro Homine”. Rektorzy wyrazili po-
parcie dla akcji informacyjnej o idei Fundacji oraz wyrazili
aprobatę dla inicjatywy zwrócenia się do Fundacji Billa Ga-
tesa z prośbą o finansowe wsparcie ośrodka seniorów.
Zakończenie roku akademickiego 2011/2012
Rektorzy wysłuchali relacji wiceprezydenta Wrocławia Ma-
cieja Bluja o działaniach inwestycyjnych podejmowanych
przez miasto, w związku z organizacją mistrzostw Europy

w piłce nożnej UEFA Euro 2012, i zapoznali się z harmo-
nogramem imprez zaplanowanych w naszym mieście. Euro
2012 zainauguruje swoją obecność we Wrocławiu 7
czerwca 2012 r. otwarciem tzw. Strefy Kibica. Kolejne daty
imprez to: 8, 12 i 16 czerwca – w tych trzech dniach, w go-
dzinach popołudniowych i wieczornych na stadionie od-
będą się mecze. Urząd Miejski jest zainteresowany
skróceniem roku akademickiego i wykorzystaniem bazy
noclegowej w akademikach. Rektorzy zadeklarowali wolę
współpracy z Urzędem Miejskim w sprawach organizacji
Euro 2012. W uchwale stwierdzono, że każda uczelnia in-
dywidualnie podejmie decyzje o rozpoczęciu roku akade-
mickiego 2011/2012, wszystkie zajęcia zorganizowane w
semestrze letnim zostaną zakończone do 31 maja 2012 r.,
z czerwcowej sesji egzaminacyjnej wyłączone zostaną dni
meczów.
Wybór reprezentanta do Komisji Konsultacyjnej
ds. Edukacji Ekologicznej
W związku z zakończeniem kadencji Komisji Konsultacyj-
nej ds. Edukacji Ekologicznej, która jest społecznym ciałem
doradczym przy Wojewódzkim Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu rektorzy na
kolejną kadencję wybrali prof. Andrzeja Drabińskiego na
reprezentanta uczelni zrzeszonych w KRUWOCZ
Sprawozdanie z XIII Dolnośląskiego Festiwalu Nauki
Profesor Kazimierz Orzechowski, środowiskowy koordy-
nator DFN przedstawił podsumowanie przebiegu festi-

Obrady KRUWOCZ
Rektor prof. Bogusław Fiedor przewodniczy obradom Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia, Opola, Częstochowy
i Zielonej Góry w roku akademickim 2010/2011

Posiedzenie na Politechnice Wrocławskiej (18 stycznia 2011 r.)

Spotkanie w Kuala Lumpur, marzec 2011
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walu, odbywającego się pod znakiem Międzynarodowego
Roku Różnorodności Biologicznej z hasłem „piękno
różnorodności”. Festiwal odbył się we Wrocławiu oraz w
miastach regionu: Legnicy, Zgorzelcu, Jeleniej Górze, Byst-
rzycy Kłodzkiej, Wałbrzychu, Ząbkowicach Śląskich i w
Głogowie. Festiwal zorganizowało 13 instytucji akademic-
kich, które współpracowały z 78 podmiotami. Głównymi
sponsorami Festiwalu byli: Ministerstwo Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego (240 tys.) i Urząd Miejski Wrocławia
(100 tys.) oraz takie instytucje jak m.in. KGHM Polska
Miedź SA (50 tys.), PGNiG SA (30 tys.), EnergiaPro SA (25
tys.), Bank Zachodni WBK. Także Urząd Marszałkowski i
Fundacja Orange były partnerami Festiwalu.
Budżet festiwalu wyniósł około 1,3 mln zł., w tym koszty
„własne” – bezpośrednie (takie jak: koszt udostępniania
sal, energia, eksploatacja sprzętu, opłaty pocztowe i tele-
komunikacyjne, usługi techniczne i porządkowe) ponos-
zone przez uczelnie, instytuty PAN, Ossolineum i inne
podmioty współorganizujące DFN. Sukcesem festiwalu
było ponad tysiąc różnorodnych imprez, m.in. wykładów,
warsztatów, wystaw, wycieczek, pokazów, prezentacji,
prelekcji, koncertów, dyskusji, w których wzięło udział
łącznie blisko 100 tys. osób. Wśród propozycji były wyda-
rzenia na stałe wpisane w festiwalową rzeczywistość oraz
nowe. Organizatorami imprez byli zarówno nauczyciele
akademiccy, jak i animatorzy kultury masowej, nauczyciele
i przewodnicy turystyczni. Profesor Kazimierz Orzechow-
ski zaprezentował plansze podsumowujące DFN od strony
statystycznej, m.in.: w porównaniu z rokiem 2009 wzrosła
liczba uczestników oraz liczba zorganizowanych imprez.
Najwięcej osób uczestniczyło w spotkaniach zorganizo-
wanych przez Uniwersytet Wrocławski i Politechnikę. Sta-
tystycznie najwięcej wydarzeń w przeliczeniu na liczbę
pracowników uczelni zorganizował Papieski Wydział Teo-
logiczny. Z analiz statystycznych wynika, że w imprezach
festiwalowych najliczniej uczestniczą dzieci i młodzież
(do 20 roku życia) oraz osoby z grupy 50+. W ramach
promocji festiwali uruchomione zostały: e-biuletyn DFN,
wyszukiwarka imprez na www.festiwal.wroc.pl, wydruko-
wano program festiwalu, plakaty, gazetkę festiwalową „Na
tropach wiedzy” i materiały te rozesłano do szkół i wielu
instytucji.
Profesor Kazimierz Orzechowski poinformował o przygo-
towaniach do kolejnej edycji festiwalu, który będzie od-
bywał się w Międzynarodowym Roku Chemii. Profesor
zaproponował następujące hasła dla XIV edycji festiwalu:
Chemia kluczem do Natury, Nauka kluczem do Natury,
Scientia Naturae clavis. Kolegium przyjęło sprawozdanie,

wyraziło uznanie dla zaangażowania prof. K. Orzechow-
skiego i zaaprobowało zwiekszenie wynagrodzeń trzech
osób zatrudnionych w Biurze DFN.
Przygotowania do wizyty Rektorów
u Ojca św. Benedykta XVI
Przewodniczący KRUWOCZ prof. Bogusław Fiedor zapo-
znał zebranych z merytorycznym uzasadnieniem uhonoro-
wania papieża Benedykta XVI wyróżnieniem nadanym przez
wrocławskie środowisko akademickie. List i wyróżnienie
pn. Laur Akademicki zostaną wręczone Ojcu Świętemu pod-
czas specjalnej audiencji rektorów w Watykanie.
Tekst Listu:
Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia, Opola, Często-
chowy i Zielonej Góry pragnie uhonorować Ojca św.
Benedykta XVI Laurem Akademickim, który wyraża nasze
uznanie dla działalności naukowej i pasterskiej kardynała
Josefa Ratzingera i papieża Benedykta XVI, który w naszej
ocenie jest:
• sługą mądrości, który ukochał myślenie, uczonym wiel-

kiego formatu łączącym w swojej wizji Boga, człowieka i
świat;

• aktywnym popularyzatorem myśli antropologicznej afir-
mującej godność człowieka oraz ukazującym integralną
prawdę o człowieku;

• wnikliwym myślicielem skoncentrowanym na proble-
mach społeczno-politycznych, uwypuklającym znacze-
nie kultury zachodniej dla rozwoju cywilizacji światowej;

• pokornym nauczycielem szacunku dla drugiej osoby, roz-
tropnym przewodnikiem wspólnoty ludzkiej;

• człowiekiem nowoczesnego społeczeństwa podejmują-
cym dialog ze współczesnym światem, dającym przykład
poruszania się w różnorakich strefach ludzkiego doś-
wiadczenia i życiowych oczekiwań młodych pokoleń.

Koncepcja utworzenia Fundacji Rektorów Wrocławskich
Przewodniczący KRUWOCZ prof. Bogusław Fiedor przed-
stawił zarys autorskiego projektu utworzenia Fundacji
Rektorów Wrocławskich (FRW), a w jej ramach Klubu Rek-
torów (KR). Według wstępnej propozycji prof. B. Fiedora
FRW i BK będą dobrowolnym zrzeszeniem byłych i aktua-
lnych rektorów uczelni akademickich (także niepublicz-
nych). FRW (instytucja samofinansująca się) ma być
platformą wymiany poglądów, ma generować idee służące
usprawnianiu zarządzania uczelniami i ma służyć integra-
cji środowiska.

Posiedzenie na Akademii Muzycznej (22 lutego 2011 r.)

Program posiedzenia KRUWOCZ obejmował następujące
tematy:
Patronat honorowy
Kolegium objęło patronatem honorowym Obchody Trzy-
dziestolecia Powstania Niezależnego Zrzeszenia Studen-
tów we Wrocławiu.
Projekt Fundacji Rektorów Wrocławskich
Przewodniczący Kolegium prof. Bogusław Fiedor, scharak-
teryzował autorską koncepcję Fundacji Rektorów Wrocław-
skich i Klubu Rektora prezentując cel jej utworzenia, ogólne
zasady funkcjonowania i zasady finansowania.
Środowiskowa konferencja naukowa
Profesor Ryszard Sikorski inicjator i współorganizator kon-
ferencji naukowej pt. Etyka w nauce i gospodarowaniu,
zwrócił się do Kolegium z prośbą o dofinansowanie orga-
nizacji konferencji. Profesor Fiedor zaproponował, aby

uczelnie – kierując się swoimi możliwościami finansowymi
przekazały pieniądze na ten cel. Uczelnie proszone są o
wpłaty na subkonto założone na Uniwersytecie Wrocław-
skim. Numer konta: 71 1090 2503 0000 0006 3000 0004
z dopiskiem konferencja naukowa pt. Etyka w nauce i gos-
podarowaniu, NR 73N.
Projekt Muzeum Historii Naturalnej
Prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz przedstawił po-
mysł, aby we Wrocławiu utworzyć Muzeum Historii Natu-
ralnej. Poproszono uczelnie o poparcie dla tej idei i
współpracę w tworzeniu zasobów wystawienniczych mu-
zeum poprzez udostępnianie (wypożyczanie) zbiorów
zgromadzonych w uczelniach. Zamiarem władz miasta jest
przygotowanie projektu, aby otrzymać dla niego finanso-
wanie ze środków w ramach perspektywy finansowej na
lata 2014-2020. Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia,
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Opola, Częstochowy i Zielonej Góry wyraziło poparcie
dla idei utworzenia we Wrocławiu Muzeum Historii Natu-
ralnej.
Rewitalizacja Palmiarni
Rektorzy zostali poinformowani o zainteresowaniu władz
miasta Wrocławia projektem Uniwersytetu Wrocław-
skiego, którego celem jest przywrócenie świetności Pal-
miarni w Ogrodzie Botanicznym, będącym drugim (po
ogrodzie krakowskim) najstarszym tego typu ogrodem
w Polsce. Historia Ogrodu Botanicznego rozpoczęła się
bowiem w 1811 r. Obecnie Ogród jest wpisany na listę
zabytków woj. dolnośląskiego i podlega szczególnej ochro-
nie. Rektor prof. Marek Bojarski poinformował, że w

zamierzeniach Uniwersytetu Wrocławskiego jest odtwo-
rzenie Palmiarni oraz wybudowanie Centrum Kongreso-
wego.
Kandydat do EUA
Przewodniczący prof. Bogusław Fiedor poinformował o
wyborach przedstawicieli środowiska akademickiego do
międzynarodowej organizacji European University Asso-
ciation (Stowarzyszenia Uniwersytetów Europejskich), w
której w Zarządzie zasiadał prof. Tadeusz Luty. W gronie
kandydatów do Prezydium EUA na lata 2011-2015 jest JM
Rektor Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach prof. zw. dr
hab. Wiesław Banyś, przewodniczący Konferencji Rekto-
rów Uniwersytetów Polskich.
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Prezentacja koncepcji współpracy Komisji Kultury,
Nauki i Edukacji z uczelniami
Przewodniczący Komisji Kultury, Nauki i Edukacji w Sej-
miku Województwa Dolnośląskiego prof. Piotr Żuk poin-
formował o zakresie działań podejmowanych w Komisji
Kultury, Nauki i Edukacji. Zaprosił przedstawicieli środo-
wiska akademickiego do współpracy przy aktualizacji Stra-
tegii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego do 2020 roku
oraz do współtworzenia regionalnego programu, który
umożliwi aplikowanie o pieniądze na projekty zgodne z
duchem nowych założeń programowych Strategii Unijnej
„Europa 2020”. Prof. Piotr Żuk przedstawił propozycję
stworzenia środowiskowego wydawnictwa „dla młodego
adepta nauki”. Rektorzy uczelni wrocławskich są zaintere-
sowani współpracą z Komisją Kultury, Nauki i Edukacji Sej-
miku Województwa Dolnośląskiego. Rektor prof. Bogusław
Fiedor wyraził życzenie, aby w kolejnych posiedzeniach
KRUWOCZ uczestniczył prof. Piotr Żuk. Postanowiono, że
ustalony zostanie termin spotkania członków Komisji i Ko-
legium, w celu przygotowania aktualizacji zadań uwzględ-
niających potrzeby środowiska akademickiego.
Spotkanie z Piotrem Borysem, posłem do Parlamentu
Europejskiego
Europoseł Piotr Borys opowiedział o działaniach Komisji
Parlamentarnych przygotowujących program budżetowa-
nia na lata 2014-2020. W Parlamencie opracowano stra-
tegię „Europa 2020” mającą zapewnić Unii wyjście z
kryzysu, zapewnić wzrost gospodarczy oraz inteligentny,
zrównoważony i inkluzyjny rozwój. Zarysowany kierunek
rozwoju dla Unii Europejskiej obejmuje pięć celów: w za-
kresie zatrudnienia, innowacji, edukacji, włączenia
społecznego (walka z ubóstwem) oraz zmian klimatu.
Z informacji przekazanych przez europosła Piotra Borysa
wynika, że programy Unii Europejskiej będą preferowały fi-
nansowanie innowacyjnych projektów badawczych, któ-
rych wyniki znajdą komercyjne wykorzystanie. W opinii
posła skutecznym beneficjentem dostępnych w przyszłości
środków finansowych, będą instytucje, które będą przygo-
towywać projekty w tzw. sieci o zasięgu międzynarodo-
wym, krajowym i regionalnym. Zachęcał także do
podejmowania przez uczelnie współpracy w ramach pro-
gramów ramowych, Programu B+R finansowanych przez
Unię. Przewodniczący Kolegium prof. Bogusław Fiedor za-
prosił Piotra Borysa do udziału w kolejnych posiedzeniach
KRUWOCZ.
Wizyta prezesa Prezydium Oddziału Polskiej Akademii
Nauk we Wrocławiu w kadencji 2011-2014.
Profesor Andrzej Żelaźniewicz, nowowybrany prezes Pre-
zydium Oddziału Polskiej Akademii Nauk we Wrocławiu
na kadencję 2011-2014, krótko scharakteryzował poten-
cjał naukowy PAN, podkreślił, że priorytetem działalności
Akademii jest służenie rozwojowi, promocji, integracji i

upowszechnianiu nauki oraz przyczynianie się do rozwoju
edukacji i wzbogacania kultury narodowej. Przejawem tej
działalności są konferencje, sesje oraz posiedzenia komisji
naukowych, a także inne okolicznościowe imprezy. Od-
dział podejmuje różnorodne działania na rzecz rozwoju
nauki i kultury oraz integracji dolnośląskiego środowiska
naukowego, m.in. przez wspieranie prac naukowych is-
totnych dla Dolnego Śląska, współpracę z instytucjami nau-
kowymi, funkcjonującymi w regionie, jak również z
lokalnymi organami administracji samorządowej i pań-
stwowej. W strukturze Oddziału funkcjonują komisje nau-
kowe, które skupiają badaczy z różnych jednostek
naukowych. Obecnie działa 17 komisji naukowych,
liczących blisko 600 członków. Jedną z ostatnich inicjatyw
wrocławskiego Oddziału jest stworzenie funduszu „Na-
grody dla młodych za wybitne osiągnięcia naukowe”. Pro-
fesor Andrzej Żelaźniewicz poinformował, że wrocławski
Oddział PAN jesienią będzie obchodzić jubileusz 40-lecia
utworzenia. Prezes zaprosił na udziału w obchodach.
Przewodniczący KRUWOCZ prof. Bogusław Fiedor po-
gratulował prof. Andrzejowi Żelaźniewiczowi wyboru na
stanowisko prezesa wrocławskiego Oddziału PAN oraz za-
prosił do współpracy.
Przygotowania do pielgrzymki Rektorów do Watykanu
Rektor Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu
ks. prof. Waldemar Irek i przewodniczący Kolegium prof.
Bogusław Fiedor uczestniczyli w audiencji u Ekscelencji,
księdza Arcybiskupa Celestino Migliore, Nuncjusza Stolicy
Apostolskiej w Polsce. Rozmowa dotyczyła organizacji wi-
zyty rektorów w Watykanie związanej z inicjatywą uhono-
rowania papieża Benedykta XVI wyróżnieniem pn. Laur
Akademicki nadanym przez wrocławskie środowisko aka-
demickie. Nuncjusz Apostolski odniósł się pozytywnie do
tej inicjatywy. Termin audiencji u papieża Benedykta XVI
będzie ustalany później, pielgrzymka do Watykanu zorga-
nizowana zostanie prawdopodobnie jesienią.
Ksiądz dr Andrzej Tomko zaprosił na Rekolekcje wielko-
postne dla środowiska akademickiego w kościele św. Piotra
i Pawła („pod 4”), które odbędą się w dniach Wielkiego
Tygodnia 18, 19 i 20 kwietnia o godz. 19.
Rektorzy zostali poinformowani i zaproszeni do udziału w
dniach 6-8 maja br. w 75. jubileuszowej pielgrzymce na
Jasną Górę, która odbędzie się pod hasłem: „Zakorzenieni
w Chrystusie”.
Przedstawiciel KRUWOCZ do Komisji ds. Etyki w Nauce
Polskiej Akademii Nauk
Senaty uczelni wrocławskich poinformowane o możliwości
zgłaszania kandydatów do Komisji ds. Etyki w Nauce Pol-
skiej Akademii Nauk zaproponowały swoich przedstawicieli.
Rektorzy zrzeszeni w Kolegium KRUWOCZ zarekomendo-
wali jednogłośnie prof. dr. hab. Wojciecha Witkiewicza do
Komisji ds. Etyki w Nauce Polskiej Akademii Nauk.

Posiedzenie na Uniwersytecie Ekonomicznym (29 marca 2011 r.)
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Ko n c e r t N o w o r o c z n y

A n n o D o m i n i 2 0 1 1

Chór „Ars Cantandi” rozpoczął występ, prezentując a
cappella utwory: Thomasa Morleya Sweet Nymph i Johna
Dowlanda What if I never Speed. W repertuarze chóru są
także opracowania melodii ludowych – mieliśmy możli-
wość wysłuchania pieśni W moim ogródeczku i Zielony
mosteczek oraz utworu ukraińskiego autora Nikolaia Ra-
kowa Oj, dub, duba. Publiczność w swingowy nastrój

wprowadziły utwory z repertuaru muzyki
jazzowej i rozrywkowej: Glena Millera Mo-
onlight serenade, Georgea Gershwina Em-
braceable You i Summertime, Jonnyego
Mandela The shadow of Your smile. Entuz-
jazm żeńskiej części widowni wzbudziło wy-
konanie przez sekcję męską chóru „Ars
Cantandi” utworu Freda Harrisa w aranżacji
Eda Lojeskiego In the Still of the Night.
Koncert uświetnili śpiewacy soliści: Justyna
Ilnicka – sopran, Jadwiga Postrożny – mezzo-
sopran i Przemysław Borys – tenor, którzy
mimo młodego wieku mają już w swoim do-
robku występy na polskich i międzynarodo-
wych scenach oraz konkursowe laury. Z ich
repertuaru wysłuchaliśmy utworów: Bru-
netki, blondynki, arii Quanto e Bella, quanto
e cara z opery Napój miłosny Gaetano Do-

nizettiego w wykonaniu Przemysława Borysa. Jadwiga
Postrożny ekspresyjnie zaśpiewała Arię ze śmiechem
z opery komicznej La Perichole Jacquesa Offenbacha,
Justyna Ilnicka wystąpiła w romantycznej arii sopranowej z
operetki Księżniczka czardasza Emmericha Kalmana. Mie-
liśmy też możliwość wysłuchania interpretacji utworu Sylvo
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Patronat honorowy Kolegium
Rektorzy jednogłośnie podjęli decyzję o objęciu przez Ko-
legium patronatem honorowym XXVIII Obozu Adaptacyj-
nego w Białym Dunajcu.
Sprawy różne
Organizacja Juwenaliów
Rektor Politechniki Wrocławskiej prof. Tadeusz Więckow-
ski wskazał na konieczność podjęcia działań organizacyj-
nych w związku z Juwenaliami. Prorektorzy opiekujący się
działalnością studentów zostali poproszeni o patronowa-
nie przygotowaniom podejmowanym przez organizatorów
święta studentów.
Obchody dwóchsetlecia medycyny uniwersyteckiej we
Wrocławiu
Prof. Halina Milnerowicz, prorektor ds. Rozwoju Akade-
mii Medycznej, zaprosiła na uroczystości związane z ob-
chodami 200 lat medycyny uniwersyteckiej we Wrocławiu.
Uroczyste obchody odbędą się 29 kwietnia br. w Operze
Wrocławskiej w rocznicę 200-lecia powstania Wydziału
Lekarskiego na Uniwersytecie Wrocławskim.
Uroczystości we Lwowie
Rektor Politechniki prof. Tadeusz Więckowski poinformo-
wał o przygotowaniach do uroczystości upamiętniającej 70

rocznicę mordu profesorów uczelni lwowskich. We Lwo-
wie 4 lipca 2011 r. na Wzgórzach Wuleckich odsłonięty
zostanie pomnik ku czci pomordowanych Profesorów
Lwowskich. Uroczystości odbędą się tradycyjnie także we
Wrocławiu, do udziału w uroczystościach zostaną popro-
szeni prorektorzy uczelni.
Informacja dotycząca statuetki Laur Akademicki
Rektor ASP, prof. Jacek Szewczyk poinformował, że statu-
etka Złoty Laur Akademicki (wręczona papieżowi Janowi
Pawłowi II w 2004 r.) powstała w zespole prof. Zbigniewa
Horbowego. Nad tym dziełem pracowali prof. Małgorzata
Dajewska (realizacja formy ze szkła), Ryszard Gluza (rzeźba
złotego liścia), Antoni Paszkiewicz, grawer. Twórcą statu-
etki Laur Akademicki dla papieża Benedykta XVI jest prof.
Małgorzata Dajewska.
Święto Uniwersytetu Ekonomicznego
Rektor prof. Bogusław Fiedor poinformował o terminie
Święta Uniwersytetu Ekonomicznego. Uroczystości zapla-
nowano na dzień 3 lutego 2012 r., w 65 rocznicę pierw-
szego wykładu wygłoszonego dla studentów Wyższej
Szkoły Handlowej przez prof. Wincentego Stysia.

10 stycznia 2011 r. w pięknej scenerii barokowej sali Oratorium Marianum na Uniwersytecie Wrocławskim odbył
się już po raz drugi Koncert Noworoczny pod patronatem JM Rektora prof. Bogusława Fiedora – pomysłodawcy
przedsięwzięcia. Repertuar koncertu przygotowała Anna Grabowska-Borys – dyrygentka, dyrektor artystyczny
i opiekun merytoryczny chóru uczelnianego „Ars Cantandi”.
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ja kocham Cię z operetki Księżniczka czardasza w wyko-
naniu duetu sopranowo-tenorowego.

Ilustrację muzyczną wzbogacał swoim wykonaniem
zespół instrumentalny naszego Uniwersytetu i grająca na
fortepianie Katarzyna Neugebauer.

Finałowym akcentem koncertu w interpretacji solis-
tów były utwory: Barkarola z Opowieści Hoffmana Jac-
ques’a Offenbacha i Libiamo z Traviaty Giuseppe Verdiego.

Na zakończenie koncertu miała miejsce miła uroczys-
tość. Anna Grabowska-Borys w imieniu swoim i chórzys-
tów podziękowała kierownictwu uczelni, szczególnie JM
Rektorowi prof. Bogusławowi Fiedorowi, za znakomitą
współpracę i zrozumienie dla kolejnych inicjatyw chóru i
zespołu instrumentalnego. Profesor Fiedor, wręczając

Annie Grabowskiej-Borys bukiet kwiatów i dziękując
dyrektorce chóru oraz współtwórcom i organizatorom
noworocznego koncertu, mówił, że wspieranie artystycz-
nej działalności uzdolnionej młodzieży to przyjemność
i radość.

Burzliwe oklaski po każdym kolejnym muzycznym wy-
stąpieniu odzwierciedlały odczucia widowni. Utwory pre-
zentowane przez chórzystów „Ars Cantandi” brzmiały
wspaniale, były śpiewane dynamicznie, z temperamentem,
zaangażowaniem i radością, która bierze się z przyjem-
ności wspólnego śpiewania. Gratulujemy tak wspaniałej
współpracy na gruncie muzycznym i osobistym. Dla nas to
także była uczta duchowa. Dziękujemy.

Anna Grabowska-Borys
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Już po raz drugi gustownie przemienione wnętrza
stołówki w budynku D zapełniły się dostojnymi gośćmi.
II Bal Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego we
Wrocławiu odbył się 5 lutego 2011 roku.

Wśród gości znaleźli się przedstawiciele władz
Wrocławia, świata nauki i ludzie biznesu z Klubu Partnera
Uniwersytetu Ekonomicznego. Czcigodnych gości
serdecznie witali pełniący rolę Gospodarzy JM Rektor prof.
Bogusław Fiedor i Pełnomocnik Rektora ds. Klubu Partnera
mgr Leszek Długołęcki wraz z Małżonkami.

Uczestnicy balu biesiadowali przy okrągłych, pięknie
ustrojonych stołach. Delektowano się wykwintnymi da-
niami. Miłe rozmowy i tańce przy akompaniamencie
dobrego zespołu trwały do godz. 23, gdy gości czekała ko-
lejna uczta – muzyczna. Zebrani wysłuchali gwiazdy wie-

czoru – Alexandra Martineza, laureata programu „Mam
Talent”. Jego występ został nagrodzony długimi brawami.
Artysta był zmuszony do kilkukrotnych bisów.

Po tej dawce wyśmienitej zabawy nastąpił kolejny
punkt programu, skierowany do hojnych koneserów sztuki
– aukcja dzieł wrocławskich artystów. Wśród eksponatów
znalazły się także dwa obrazy autorstwa znanego gda-
ńskiego malarza Benedykta Kroplewskiego, darowane
przez JM Rektora Bogusława Fiedora oraz butelka 30-let-
niego wina, ofiarowana przez Józefa Nawrota. Wszystkie
24 przedmioty znalazły nabywców. Uzyskany dochód
w kwocie 33.870 zł, pomniejszony o koszty, został prze-
znaczony na wsparcie inicjatywy budowy Pomnika
Pomordowanych Profesorów Lwowskich, który zostanie
odsłonięty w lipcu 2011 roku na Wzgórzach Wuleckich
we Lwowie.

Należy się domyślać, że wpływ na wspaniałe nastroje
balowiczów miały nie tylko bogate i urozmaicone menu
i dobra muzyka, ale także klimat karnawałowej nocy two-
rzony przez elegancki wystrój wnętrza i olśniewające wie-
czorowe kreacje pań.
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Już lustra dźwięk walca powoli obraca
I świecznik kołując odpływa w głąb sal.
I patrz: sto świeczników we mgłach się zatacza,
Sto luster odbija snujący się bal.
Czesław Miłosz, Walc
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Wrocław nie zapomina o lwowskich profesorach
4 lipca br. przypada siedemdziesiąta rocznica zamordowania profesorów lwowskich. W tym dniu na Wzgórzach
Wuleckich we Lwowie zaplanowano odsłonięcie pomnika ku czci naukowców rozstrzelanych przez nazistów.
Osiem dni po wybuchu wojny między III Rzeszą a Związkiem Radzieckim, 30 czerwca 1941 r. do Lwowa wkroczyła
armia hitlerowska. Niemcy przystąpili do działań skierowanych przeciwko polskiej inteligencji. 4 lipca 1941 r. na
Wzgórzach Wuleckich rozstrzelanych zostało 25 profesorów z lwowskich uczelni: Uniwersytetu Jana Kazimierza, Po-
litechniki Lwowskiej, Akademii Medycyny Weterynaryjnej, Wyższego Seminarium Duchownego oraz Akademii
Handlu Zagranicznego. Rozstrzelano także osoby z rodzin oraz znajomych, którzy przebywali w domach profesorów
podczas ich aresztowania. Wśród ofiar znaleźli się między innymi: przedwojenny premier prof. Kazimierz Bartel,
Tadeusz Boy-Żeleński, Antoni Cieszyński, Roman Longchamps de Bérier.
W 2008 r. prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz i mer Lwowa Andrij Sadowy sygnowali list intencyjny w sprawie
ogłoszenia wspólnego konkursu na projekt pomnika pomordowanych. Koszt całego projektu wraz z zagospodaro-
waniem terenu parku wynosi blisko 1,5 mln złotych. Pieniądze na budowę pochodzą z budżetów obu miast (Wrocław
przeznaczył na ten cel 900 tys. zł), część środków pochodzi ze zbiórek publicznych, które będą prowadzone jeszcze
do połowy czerwca. Pomnik stanie na Wzgórzach Wuleckich, tuż obok Politechniki Lwowskiej, w miejscu prawdo-
podobnej kaźni naukowców. Autorem wybranego w konkursie projektu pomnika jest rzeźbiarz, prof. Aleksander
Śliwa z krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych.

Dochód z aukcji dzieł sztuki został
przeznaczony na fundusz budowy
Pomnika Pomordowanych
Profesorów Lwowskich

Zd
ję

ci
a

St
an

isł
aw

D
zi

ąg
w

a

09_01_Było:Makieta 1 2011-05-10 23:30 Strona 12



MBA G r a d u a t i o n

Absolwentów wraz z rodzinami przybyłymi na uro-
czystość wręczenia dyplomów ukończenia Magisterskich
Studiów Menedżerskich MBA i międzynarodowych Certy-
fikatów MBA powitał JM Rektor prof. Bogusław Fiedor. W
swoim wystąpieniu JM Rektor, gratulując wszystkim absol-
wentom sukcesu, podkreślał, że studia MBA są adreso-
wane do osób szczególnie uzdolnionych, do osób
będących w elitarnej czołówce menedżerów. Mówił, że
uroczystość wieńczy pewien etap w życiu i jest dowodem
dalekowzroczności i trafności decyzji podjętej przed laty.
Życzył, aby sukces sygnowany wręczeniem dyplomu dał
absolwentom nowe możliwości, wiązał się z awansem za-
wodowym i łączył się z zadowoleniem w pracy oraz ze
szczęściem rodzinnym. Przekazał słowa podziękowania dla
prof. Ewy Konarzewskiej-Gubały, z wielką pasją i zaan-
gażowaniem kierującej programem MBA, oraz pracowni-
kom uczestniczącym w procesie kształcenia.

W imieniu kierownictwa Wydziału Zarządzania, In-
formatyki i Finansów, w ramach którego prowadzone są
studia MBA, wystąpił dziekan prof. Józef Dziechciarz.
Mówił, że Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
szczyci się kształceniem kadr dla gospodarki i administra-

cji. Studia MBA od chwili powstania są dumą uczelni, ale
do ich sukcesu przyczyniają się wymagający słuchacze i za-
angażowani wykładowcy. Stwierdził, iż słuchaczami pro-
gramu MBA są studenci o określonych cechach charakteru
– o najwyższym potencjale intelektualnym, ambitni i w
pełni świadomi tego, w jakim celu podejmują naukę. Z ra-
dością zauważył, że absolwenci studiów MBA wracają na
uczelnię czasem, aby kontynuować studia, np. na pozio-
mie doktoranckim, czasem jako wykładowcy, dzieląc się
swoją wiedzą i umiejętnościami z kolejnymi grupami
słuchaczy, czasem zaś jako uczestnicy wspólnych badań
naukowych.
Gościem uroczystości był prof. Diarmuid Bradley, wykła-
dowca z Uniwersytetu w Limerick. Profesor z radością
wyrażał się o współpracy z naszą uczelnią i podkreślał jej
harmonijny rozwój. Absolwentom studiów życzył sukce-
sów w ich zawodowym życiu.
Następnie głos zabrała prof. Ewa Konarzewska-Gubała, dy-
rektor studiów MBA. Dokonała podsumowania XVI edycji
studiów. Podkreślała, że cechą charakterystyczną kadr
kształconych w programie MSM/MBA jest dwuzawodo-
wość absolwentów – uznawana w świecie za najlepszy

13

27 lutego 2011 r. w barokowej sali Oratorium Marianum na Uniwersytecie Wrocławskim blisko 50 absolwentów
Magisterskich Studiów Menedżerskich MBA odebrało dyplomy ukończenia studiów.
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Absolwenci XVI edycji Programu Magisterskich Studiów Menedżerskich MBA
oraz Absolwentci XIV edycji opcji międzynarodowej Programu MBA
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sposób przygotowania menedżerskiego oraz powiązanie
studiów z pracą zawodową. Profesor Konarzewska-Gubała,
kończąc wystąpienie w tej części uroczystości, zaprosiła
absolwentów do odwiedzania uczelni oraz do udziału w
sposób ustawiczny w wykładach do wyboru przygotowa-
nych dla kolejnych roczników studiów. Podziękowała
słuchaczom za współpracę, za godną postawę, za okazy-
waną sobie nawzajem przyjaźń, a wykładowcom za wkład
pracy umożliwiający prowadzenie zajęć na wysokim po-
ziomie, podziękowała też promotorom znakomitych prac
magisterskich. Słowa podziękowania adresowała także do
Anny Gajdy koordynującej administracyjną obsługę pro-
gramu i zawsze służącej studentom rzetelną informacją.

Kulminacyjnym elementem uroczystości była promocja
absolwentów. Dyplomy ukończenia studiów MBA wręczali
JM Rektor prof. Bogusław Fiedor i prodziekan prof. Marek
Nowiński, Międzynarodowe Certyfikaty MBA słuchaczom
tzw. opcji międzynarodowej programu wręczył prof. Diar-
muid Bradley. Uhonorowano także najlepszych studentów
Tradycją studiów MBA w naszej uczelni jest nagradzanie
absolwenta, który ukończył studia z najwyższą średnią
ocen. Nagrodą Dyrektora Programu MBA/MSM w postaci
grafiki miedziorytu Eugeniusza Geta-Stankiewicza uhono-
rowano Alicję Folek.
Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość, że Eugeniusz
Get-Stankiewicz zmarł 10 kwietnia 2011 r.

Profesor Ewa Konarzewska-Gubała i najlepsza studentka
Alicja Folek
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NZS ś w i ę t o w a ł
X X X - l e c i e s w o j e g o i s t n i e n i a

18 marca w Sali Senatu Politechniki Wrocławskiej odbyły
się obrady Komisji Krajowej NZS, które uroczyście otworzył
Kazimierz Kimso, przewodniczący Zarządu Regionu Dolny
Śląsk NSZZ „Solidarność”.

Główne uroczystości miały miejsce 19 marca. Rozpoczęły
się mszą w Kościele św. Macieja w intencji NZS, cele-
browaną przez ks. Mieczysława Malińskiego. Następnie w
Auli Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu
spotkali się uczestnicy ruchu NZS działający we wszystkich
trzech dekadach istnienia zrzeszenia. Obchody uświetnili
swoim udziałem m.in.: Bogdan Zdrojewski, minister
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Rafał Dutkiewicz,
prezydent Wrocławia, Aleksander Skorupa, wojewoda
dolnośląski, Rafał Jurkowlaniec, marszałek Województwa

Dolnośląskiego oraz dawny przywódca dolnośląskiej NSZZ
„Solidarność” – Władysław Frasyniuk, założyciel Soli-
darności Walczącej – Kornel Morawiecki, pierwszy prze-
wodniczący NZS – Jarosław Guzy. Większość osób
poproszonych o wystąpienie miała w swoim życiorysie
aktywność w NZS, które jak podkreślali mówcy, ukształ-
towało ich świadomość polityczną i społeczną.

Kolejnym punktem obchodów XXX-lecia NZS było nadanie
skwerowi przy Wydziale Filologicznym Uniwersytetu
Wrocławskiego, w którego piwnicach mieściła się pierwsza
siedziba wrocławskiego NZS, nazwy Niezależnego
Zrzeszenia Studentów, a następnie już na wrocławskim
Rynku otwarto wystawę poświęconą NZS, przygotowaną
przez łódzki IPN. Oficjalną część obchodów zakończył
panel dyskusyjny w Zakładzie Narodowym im. Ossolińskich,
pod hasłem „Niezależność, zaangażowanie, sukces”, gdzie
rozgorzała dyskusja o wartościach NZS dawniej i obecnie.
Rozemocjonowani uczestnicy tej ciekawej dyskusji, konty-
nuowali wymianę poglądów na Uniwersytecie Ekonom-
icznym we Wrocławiu na międzypokoleniowym bankiecie
„NZS-iaków”, trwającym do białego rana.

Wrocławskie obchody jubileuszu NZS 20 marca klamrą
spięło w księgarni Tajne Komplety spotkanie pn. „Popołud-
nie z książką” – Od SKS do NZS. Niezależne Zrzeszenie
Studentów we Wrocławiu 1980-2010” publikacją Jolanty
i Krzysztofa Popińskich.

Organizatorzy uroczystości przygotowali także muzyczne
niespodzianki, m.in. odbył się koncert z cyklu wROCK for
freedom na 30-lecie NZS zatytułowany Punks Not Dead
1981-2011 (gdzie wystąpili: KSU, ARMIA, FARBEN LEHRE,
ZIELONE ŻABKI) oraz koncert Zespołu Reprezentacyjnego.

Podczas jubileuszu spotkały się generacje działaczy NZS
zarówno tych aktywnie uczestniczących w wydarzeniach
sprzed 30 lat, sprzed lat kilkunastu, jak i młodzież obecnie
czynnie działająca w Zrzeszeniu. Wszyscy z zaintere-
sowaniem słuchali wspomnień, ale też rozmawiali o zada-
niach realizowanych przez współczesnych działaczy NZS.
Międzypokoleniowe spotkanie okazało się bardzo po-
trzebne, pozwoliło bowiem uczestnikom poznać zarówno
tło powstawania NZS, jego ewolucję, jak i obraz teraź-
niejszego rozwoju Zrzeszenia.

Wojciech Kasprzyk jest przewodniczącym
NZS Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu

Dawni i wspólcześni członkowie NZS

Wojciech Kasprzyk
W dniach 18-20 marca miały miejsce główne uroczystości związane z XXX-leciem rejestracji Niezależnego Zrze-
szenia Studentów. Prace nad tymi obchodami rozpoczęły się już w czerwcu zeszłego roku, a głównym ich ośrod-
kiem stał się Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu. Powołano Komitet Organizacyjny Obchodów, na którego
czele stanęła Hanna Kozubal z NZS UE. Praca włożona przez cały zespół pod świetnym dowództwem Hani
(ok. 40 osób) zaowocowała obchodami, które na pewno zapadną na bardzo długo w pamięci. Oto relacja
z najważniejszych części obchodów.
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WWyyddzziiaallee
Justyna Adamczuk 

Czy pierwszy dzień wiosny musi być zawsze koja-
rzony z topieniem Marzanny lub wagarami? Odpo-
wiedź brzmi NIE! Kiedy przyroda budzi się do życia i
dni stają się coraz dłuższe, jest to najlepszy czas na pla-
nowanie aktywnego wypoczynku, czas by wyciągnąć z
piwnicy zakurzone rowery, wziąć mapę i wyruszyć na
wycieczkę.

Pierwszy dzień wiosny na Wydziale GRiT w Jeleniej
Górze przebiegał pod hasłem „Dolnośląskie spotkania 
z podróżnikami”. Tą inicjatywą pomysłodawcy – Dolno-
śląska Organizacja Turystyczna i portal wyprawy.info.pl –
postanowili zachęcić młodych ludzi do organizowania 
wycieczek, zainteresować ich tematyką turystyczną, a
także promować wśród mieszkańców Dolnego Śląska
postawy proturystyczne. 

Spotkanie w takiej formule zorganizowano na Wy-
dziale GRiT po raz pierwszy. Wzięli w nim udział nie tylko
studenci, ale także uczniowie z Zespołu Szkół Ekono-
miczno-Turystycznych w Jeleniej Górze. Uczestnicy
wysłuchali dwóch doskonałych prelekcji podróżników:
Macieja Pinkowskiego i Tomasza Nasiółkowskiego. Pierw-
szy z nich zabrał słuchaczy w podróż po magicznym 
Nepalu, drugi odsłonił kulisy swojej półtorarocznej eks-
cytującej podróży po Azji. 

Obie prezentacje były znakomitym instruktażem dla
osób, które chciałyby wybrać się w tamte rejony.
Słuchając podróżników, oglądając zdjęcia pięknych kraj-
obrazów, uczestnicy mieli wrażenie, jakby tam właśnie
byli. Prelegenci zachęcali słuchaczy do realizowania włas-
nych marzeń o podróżowaniu.

Podróżnicy chętnie odpowiadali na pytania słucha-
czy, przekazywali cenne wskazówki dotyczące planowa-
nia podróży, mówili o konieczności przygotowania
fizycznego do takich wyjazdów, doradzali, na co uważać
w czasie wojaży po krajach azjatyckich. 

Spotkanie zakończyło wystąpienie przedstawiciela
Grupy Karkonoskiej GOPR, który w związku ze
zbliżającym się sezonem pieszych wycieczek przypomniał
zasady zachowania bezpieczeństwa w górach i na szlakach.

Podsumowując – pierwszy dzień wiosny można spę-
dzić aktywnie, nie będąc na wagarach. Uczniowie jele-
niogórskich szkół oraz studenci Wydziału GRiT przeżyli
go, przenosząc się myślami w odległe zakątki Azji.

Fot. Jakub Fejga – Dolnośląska Organizacja Turystyczna

W y b r @ n e  z  e - P o r t a l u

Prestiżowe funkcje
Profesor Bogusław Fiedor został wybrany wiceprze-
wodniczącym Rady Naukowej Instytutu Nauk Eko-
nomicznych Polskiej Akademii Nauk. Do zadań
Instytutu należy m.in.: prowadzenie badań nauko-
wych w dziedzinie teorii ekonomii i analiz gos-
podarczych, rozwój kadr naukowych, upowszechnia-
nie wiedzy ekonomicznej, propagowanie polskiej
myśli naukowej za granicą. Rada Naukowa sprawuje
funkcje opiniodawcze, doradcze oraz inicjuje kie-
runki prac naukowych.
Profesor Krzysztof Jajuga został wybrany na przewod-
niczącego Sekcji Nauk Ekonomicznych Centralnej 
Komisji do Spraw Stopni i Tytułów, a jednocześnie
członkiem Prezydium tej Komisji.
Profesor Marian Noga został przewodniczącym 
Komisji Nauk Ekonomicznych Oddziału PAN we
Wrocławiu, na kadencję 2011-2014. Profesor jest 
kierownikiem katedry Makroekonomii na Wydziale
Nauk Ekonomicznych. Dwukrotnie pełnił funkcje 
rektora naszej uczelni, był członkiem Rady Polityki 
Pieniężnej.
Nagrodzeni doktorzy
W konkursie zorganizowanym przez Spółkę INVES-
Tcon GROUP na najlepsze prace licencjackie, magis-
terskie i doktorskie dotyczące zorganizowanego
systemu obrotu papierami wartościowymi nagrodę za
najlepszą pracę doktorską otrzymała absolwentka stu-
diów doktoranckich na Uniwersytecie Ekonomicznym
dr Anna Maria Krug. Promotorem pracy pt. Relacje 
inwestorskie na przykładzie wybranych spółek notowa-
nych na giełdzie papierów wartościowych jest dr hab.
Marek Łyszczak, prof. UE, kierownik Katedry Finansów.
Praca doktorska dr. Łukasza Jurka pt. Zmiany stacjo-
narnej opieki społecznej nad ludźmi starymi w Polsce
i wybranych krajach, napisana pod kierunkiem dr hab.
Olgi Kowalskiej, prof. UE otrzymała nagrodę w kon-
kursie na najlepsze prace magisterskie i doktorskie w
dziedzinie pracy i polityki społecznej organizowanym
przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych pod patrona-
tem Ministra Pracy i Polityki Społecznej.
Będą doradzać
Edward Bratek, kanclerz Uniwersytetu Ekonomicz-
nego i dr Katarzyna Kuźniar, pracownik Katedry Mak-
roekonomii zostali wybrani przez Krajową Radę
Radiofonii i Telewizji do Rady Nadzorczej Polskiego
Radia Wrocław SA. Nad działalnością wrocławskiej
rozgłośni czuwać będą także Mirosław Szymanowski
(pracownik naukowy Politechniki Wrocławskiej) i
Wiesław Gałązka (specjalista PR).
Wybrany do Rady Młodych Naukowców
Dr Andrzej Raszkowski z Wydziału Gospodarki Re-
gionalnej i Turystyki w Jeleniej Górze został wybrany
do Rady Młodych Naukowców II kadencji. RMN jest
organem pomocniczym ministra NiSW. Jej głównym
zadaniem jest wspieranie rozwoju karier młodych
naukowców.
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Minister przyznała nagrody
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Barbara
Kudrycka przyznała 10 studentom naszej uczelni dy-
plomy i stypendia za osiągnięcia w nauce. Nagrodzono:
Katarzynę Brzozowską, Annę Chrzęściewską, Radosława
Pawło i Kamilę Zyburę (Wydział NE), Pawła Maryniaka,
Bartosza Piątka, Marcina Walkowa (Wydział ZIiF), Mal-
winę Kurasz, Magdalenę Kurowską i Monikę Micułę
(Wydział GRiT). W trakcie styczniowego posiedzenia
Senatu rektor prof. Bogusław Fiedor wręczył najlepszym
studentom dyplomy sygnowane podpisem minister
prof. Barbary Kudryckiej.
SGH wyróżniła książki naszych pracowników
W konkursie organizowanym corocznie w Szkole
Głównej Handlowej przez Niezależny Miesięcznik Stu-
dentów SGH „MAGIEL” dwie książki wydane przez
Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we
Wrocławiu zdobyły wyróżnienie: w kategorii finanse i
bankowość – Dorota Korenik, O roli służebnej banków
komercyjnych (Wrocław 2009), w kategorii polityka gos-
podarcza – Ekonomia rozwoju, pod red. Bogusława
Fiedora i Karola Kociszewskiego, współautorzy książki
to: Agnieszka Becla, Zbigniew Dokurno, Zbigniew
Jakubczyk, Bogdan Piątkowski, Joost Platje, Wiktor
Szydło, Zbigniew Wiktor (Wrocław 2010).
Korzystny bilans
40. konkurs projektów badawczych własnych (w tym
habilitacyjnych) oraz promotorskich rozstrzygnięto.
Uczelnia w pozyskiwaniu środków z MNiSzW na
dofinansowanie grantów uzyskała średnią 50% skutecz-
ności. Wydział Nauk Ekonomicznych zgłosił 17 wnio-
sków, otrzymał finansowanie na 11, Wydział
Zarządzania, Informatyki i Finansów – 8 wniosków
zakwalifikowano na 17 zgłoszonych, Wydział Inżynie-
ryjno-Ekonomiczny – 5 finansowanych (12 zgłoszo-
nych), Wydział Gospodarki Regionalnej i Turystyki – 3
finansowane (8 zgłoszonych).
Laureaci wśród magistrów
Adam Pukocz, absolwent naszej uczelni został laurea-
tem konkursu na najciekawszą pracę magisterską na
temat oprogramowania zintegrowanego. Promotorem
pracy jest prof. Adam Nowicki. Konkurs po raz drugi zor-
ganizowała wrocławska firma SENTE Systemy Informa-
tyczne. Zwycięska praca, opisuje proces wdrażania
zintegrowanych systemów informatycznych klasy ERP
w przedsiębiorstwach.
W konkursie „Wrocławska Magnolia” dwie magistrantki
naszej uczelni uzyskały w kategorii „prace ekonomiczne”
nagrody drugiego stopnia (nagrody pierwszej nie przy-
znano). Nagrodzono prace Dominiki Juszczak pt. Zielona
hipoteka jako innowacja produktowa w zakresie
finansowania nieruchomości”, promotorem jest
dr hab. Marek Łyszczak, prof UE i Anity Luda pt.
Społeczne, ekologiczne i logistyczne aspekty recyklingu
odpadów realizowanego przez osoby fizyczne, której pro-
motorem jest dr hab. Stanisław Czaja, prof UE.
Konkurs „Wrocławska Magnolia” organizowany corocz-

nie w imieniu prezydenta Wrocławia przez Urząd Miej-
ski Wrocławia, nagradza autorów prac dyplomowych
poruszających problematykę szeroko pojętej ochrony
środowiska miasta Wrocławia.
Sukcesy studentów
W organizowanym przez CFA Institute polskim finale kon-
kursu „Global Investment Research Challenge” drugie
miejsce zajął zespół naszej uczelni w składzie: Anna Spy-
rzyńska i Krzysztof Kubiszewski (Master Studies in Finance,
I rok) oraz Julia Kucharska i Justyna Lipa (Bachelor Studies
in Finance, III rok). Konkurs obejmował przygotowanie i
prezentacje raportu o spółce publicznej.
Złote medale naszych sportowców
Jolanta Zawadzka, studentka Wydziału ZIiF, zwyciężyła
w Mistrzostwach Polski Kobiet w Szachach, odby-
wających się w Warszawie w dniach 12-20 lutego. Jest to
kolejny sukces naszej arcymistrzyni zajmującej 58
miejsce na światowej liście Międzynarodowej Federacji
Szachowej.
Tenisistki i tenisiści stołowi zdobyli złote medale Akade-
mickich Mistrzostw Polski. Panie w składzie: Anna Janta-
Lipińska (I rok MSU ZIiF), Anna Żak (II NE), Anna Janas
(III IE), Renata Soboń (II NE) wygrały w klasyfikacji gene-
ralnej i klasyfikacji „typ uczelni”. Zdobyły w ten sposób
prawo gry w Akademickich Mistrzostwach Europy które
w tym roku odbędą się w lipcu na portugalskiej Made-
rze. Panowie w składzie: Kamil Duniec (II NE), Prze-
mysław Iwuć (II NE), Piotr Janik (II ZIiF) oraz mgr Rafał
Michalak wygrali w klasyfikacji „typ uczelni”, w klasyfi-
kacji generalnej zajęli piąte miejsce. Trenerem obu ze-
społów jest mgr Tomasz Dąbrowski, kierownik SWFiS.
Absolwenci też uczą
Absolwenci wrocławskiego Uniwersytetu Ekonomicz-
nego stworzyli pierwszą w Polsce b-learningową szkołę
językową dla dzieci: FunEnglish. Na wrocławskim rynku
edukacyjnym pojawiła się nowa możliwość nauki języka
angielskiego dla dzieci – „blended learningowy” kurs
FunEnglish. Innowacyjna szkoła, wykorzystująca
połączenie najskuteczniejszych, tradycyjnych metod
nauczania i najnowszych rozwiązań z zakresu e-lear-
ningu. Szkoła językowa FunEnglish we Wrocławiu jest
pierwszą tego typu szkołą językową w Polsce. Twórcami
szkoły są, m.in.: Krzysztof Wojewodzic, laureat nagrody
rektora w 2010 r. „za szczególne zasługi w promocji
uczelni” i Bartłomiej Postek, przewodniczący Rady
Uczelnianej Samorządu Studentów w latach 2007-
2009, laureat nagrody rektora w 2009 r. „za wybitne
zasługi dla społeczności akademickiej”.
2 x akredytacja PKA dla ekonomii
Kierunek studiów ekonomia realizowany na poziomie
studiów I i II stopnia na Wydziale Nauk Ekonomicznych
oraz na Wydziale Gospodarki Regionalnej i Turystyki (na
poziomie studiów I i II stopnia, i jednolitych studiów ma-
gisterskich) otrzymał pozytywną akredytację Państwowej
Komisji Akredytacyjnej do roku akademickiego
2016/2017; uchwały Prezydium PKA nr: 218 i 219
z dnia 7 kwietnia 2011 r.
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6 kwietnia 2011 r. gościem uczelni była prof. Barbara Kud-
rycka – minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Po raz
pierwszy nasza uczelnia gościła osobę urzędującego mi-
nistra ds. nauki i szkolnictwa wyższego. Pani Minister z
uznaniem wyrażała się o osiągnięciach naukowych Uni-
wersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, wszystkie wy-
działy bowiem otrzymały najwyższą, pierwszą kategorię w
ocenie MNISzW, oraz o działaniach prorozwojowych po-
dejmowanych w uczelni. Wiele z tych wdrożonych już w
naszej uczelni inicjatyw znalazło się w dokumentach pod-
pisanej 5 kwietnia przez prezydenta RP nowelizacji ustaw
o szkolnictwie wyższym. Pani Minister wyjaśniła, że wizyta
ma charakter konsultacji środowiskowych, do ustaw po-
trzebne bowiem będą rozporządzenia, dlatego warto, aby
wszystkie problemy dostrzegane przez środowisko akade-
mickie mogły być skutecznie rozwiązywane na mocy 
nowych prawnych dokumentów. Przebieg wizyty miał for-
mułę pytań i odpowiedzi. Najwięcej obaw i wątpliwości
uczestników spotkania wzbudzały nowe zasady finanso-
wania nauki i dydaktyki. W spotkaniu, oprócz licznie przy-

byłych pracowników uczelni, udział wzięli: Marek 
Skorupa, wojewoda dolnośląski oraz posłowie: 
Aldona Młyńczak, Ewa Wolak i Michał Jaros.

Wi z y t a  m i n i s t e r
P r o f e s o r  B a r b a r y  K u d r y c k i e j

Rektor prof. Bogusław Fiedor, minister prof. Barbara Kudrycka,
posłowie Ewa Wolak i Michał Jaros

Nowelizacja ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stop-
niach i tytule w zakresie sztuki została przyjęta przez Sejm RP 4 lutego br. W głosowaniu wzięło udział 431 posłów.
242 opowiedziało się za nowelizacją, przeciw było 150, a od głosu wstrzymało się 39 osób. Przygotowanie rządo-
wego projektu zmian ustawy poprzedziły konsultacje społeczne i dyskusje.
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Profesor Joaquim Filipe jest inicjatorem i dyrektorem In-
stytutu INSTICC (The Institute for Systems and Technolo-
gies of Information, Control and Communication –
http://www.insticc.org/), organizacji non-profit skupiającej
ponad 500 stowarzyszonych członków z ponad 60 krajów,
działającej na rzecz rozwoju i rozpowszechniania 
wiedzy naukowej w dziedzinie nowoczesnych systemów 
i technologii informacyjnych.
Podczas swojego pobytu we
Wrocławiu, profesorowie 
wygłosili na naszej uczelni
dwa interesujące wykłady,
których słuchaczami byli 
pracownicy i studenci Uni-
wersytetu Ekonomicznego we
Wrocławiu, a także zapro-
szeni goście z uczelni Wrocławia.
Profesor Joaquim Filipe wygłosił wykład pt. „Multi-Agent
Systems: Theory and Application in Organization Mod-
eling”. Systemy wieloagentowe (ang. multi-agent system)
stanowią nowy paradygmat w rozwoju oprogramowania.
System taki to system złożony z komunikujących i
współpracujących między sobą agentów (programów), rea-
lizujących określone, wspólne cele. Systemy te stosowane
są w sytuacjach, gdy trzeba rozwiązać problemy o charak-
terze rozproszonym lub złożonych
obliczeniowo, do których bez
wątpienia należy także wspomaga-
nie zarządzania w przedsiębior-
stwach. W swoim interesującym
wykładzie prof. Joaquim Filipe
mówił zarówno o praktycznych, jak
i teoretycznych aspektach tych sys-
temów. Wykład rozpoczął się od
wprowadzenia do systemów wielo-
agentowych oraz zagadnień do-
tyczących ewolucjioprogramowania.
W dalszej kolejności przedstawio-
nych zostało szereg przykładów apli-
kacji biznesowych. Dużą uwagę
Profesor poświęcił także luce po-
między badaniami naukowymi a
praktyką w tym obszarze.
Wykład prof. Ana Fred nosił tytuł
„Unsupervised Learning: From Sin-

gle Clustering to Ensemble Methods”. Dotyczył on pro-
blemu podziału danych z wykorzystaniem technik two-
rzenia klastrów. Wykład rozpoczął się od przeglądu
problematyki klasteryzacji, z wyszczególnieniem najbar-
dziej reprezentatywnych metod i algorytmów. Zalety 
i ograniczenia różnych metod klasteryzacji zostały 
zilustrowane przez prof. Anę Fred prostymi przykładami.

Wykład zakończył się przed-
stawieniem kolejnych wy-
zwań oraz dalszych kie-
runków badań w omawia-
nym obszarze.
Wizyta Profesora Joaquima 
Filipe na Uniwersytecie Eko-
nomicznym we Wrocławiu
wiązała się również z możli-

wością organizacji w 2012 we Wrocławiu następujących 
cyklicznych konferencji międzynarodowych:
• ICEIS (International Conference on Enterprise Informa-

tion Systems - www.iceis.org) 
• ENASE (International Conference on Evaluation of Novel

Approaches to Software Engineering – www.enase.org)
Z dużym prawdopodobieństwem można powiedzieć, iż te
duże konferencje międzynarodowe odbędą się pod koniec
czerwca przyszłego roku na naszej uczelni.

Wy k ł a d y
p o r t u g a l s k i c h  n a u k o w c ó w

Fundusz Scientiae Wratislavienses powstał w 2007
roku z inicjatywy Prezydenta Wrocławia i rektorów

wrocławskich uczelni. Inicjatywa ta jest jednym 
z przykładów współpracy samorządu i środowiska
naukowego. Realizacja Programu ma zapewnić
wrocławianom możliwość spotkania z wybitnymi
przedstawicielami świata nauki.

Artur Rot
W dniach 20-24 marca 2011 r. na naszym Uniwersytecie gościli prof. Joaquim Filipe z Polytechnic Institute of Se-
túbal i prof. Ana Fred z Instituto Superior Técnico (IST), Technical University of Lisbon. Wizyta Profesorów z Por-
tugalii odbyła się w ramach programu Visiting Professors, funduszu Scientiae Wratislaviensis. Inicjatorem wizyty
był Instytut Informatyki Ekonomicznej, a głównymi organizatorami byli: prof. Leszek Maciaszek, dr Artur Rot, 
dr Aleksander Binsztok, prof. Jerzy Korczak, prof. Mieczysław Owoc, prof. Kazimierz Perechuda i dr Ryszard Zygała.

Profesorowie: Kazimierz Perechuda, Ana Fred, Joaquim Filipe, dr Artur Rot i prof. Leszek
Maciaszek
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Fo r u m E d u k a c j i B i z n e s o w e j

Rosyjska uczelnia prowadzi
szeroką współpracę z pol-
skimi uczelniami, ale –
według słów prorektora
Dymitrija Wasilenki – najak-
tywniejszą z wrocławskim
Uniwersytetem Ekonomicz-
nym. Obie uczelnie szcze-
gólnie cenią współpracę doty-
czącą organizowania wspól-
nych konferencji naukowych
na temat aktualnych proble-
mów funkcjonowania sektora
bankowego w Polsce i Rosji,
naprzemiennie w Sankt Pe-
tersburgu i na Dolnym Śląsku.

Referaty przygotowane na te konferencje publikowane
są w ramach prac naukowych wrocławskiego Uniwersy-
tetu Ekonomicznego lub w ramach prac Uniwersytetu Eko-
nomii i Finansów w St. Petersburgu. Organizatorem
konferencji w Polsce jest Katedra Bankowości. Ścisłe kon-
takty naukowe utrzymują także pracownicy Katedry Za-
rządzania Strategicznego naszej uczelni, uczestnicząc
w konferencjach organizowanych w St. Petersburgu. Rów-
nież pracownicy naukowi z rosyjskiej uczelni w St. Peters-

burgu zajmujący się zarządzaniem strategicznym często
goszczą na konferencjach organizowanych w Polsce.
Delegacja z St. Petersburga podczas wizyty prowadziła roz-
mowy z kierownictwem naszej uczelni. Goście spotkali się
również z pracownikami kilku katedr. Podczas rozmów w
Instytucie Marketingu ustalono, że 7-8 osobowe grupy stu-
dentów obu uczelni pod kierunkiem pracowników nau-
kowych będą wspólnie prowadzić badania marketingowe
– w jednym roku we Wrocławiu, w kolejnym w St. Peters-
burgu. Wyniki tych badań będą publikowane w języku
angielskim. Katedra Zarządzania Strategicznego wspólnie
z Zachodnią Izbą Gospodarczą podejmą się zorganizowa-
nia na naszej uczelni spotkania z udziałem przedstawicieli
z St. Petersburga na temat możliwości inwestowania i pro-
wadzenia działalności przez polskie przedsiębiorstwa
w St. Petersburgu i jego okolicach. Spotkanie o podobnym
charakterze ma się również odbyć w St. Petersburgu z tym,
że skierowane do rosyjskich przedsiębiorców.

Ważnym elementem współpracy między uczelniami jest
trwająca już od pięciu lat wymiana studencka. Z oferty se-
mestralnych studiów skorzystało po kilkunastu studentów
obu uczelni. W rozmowach z kierownictwem Studium Ję-
zyków Obcych ustalono szczegółowe ramy rozszerzenia
wymiany studenckiej.

Prorektor ds. współpracy
międzynarodowej
prof. Dymitr Wasilenko

Jaki związek z wysokim rachunkiem za zakupy Jarosława
Kaczyńskiego ma produkcja biopaliw na świecie i konflikty
zbrojne na Bliskim Wschodzie? Kiedy Polska była w takiej
samej sytuacji jak Grecja? Dlaczego polskie towary eks-
portowe sprzedawane są z naklejką „made in Germany”
oraz dlaczego jeszcze 10 lat temu Polacy nie korzystali z
kredytów hipotecznych – to tylko niektóre z kwestii, które
poruszał Ryszard Petru, ilustrując wszystko aktualnymi war-
tościami wskaźników ekonomicznych.

Gość FEB przestrzegał przed entuzjazmem wobec nad-
miernej hossy. Jeśli zbyt długo utrzymuje się na rynku,
zmienia sposób myślenia młodych inwestorów, którzy
osiągając przez dłuższy czas dobre wyniki są gotowi uwie-
rzyć we własny geniusz. Tymczasem, gdy przyjdzie spadek

– nie mając doświadczenia, nie wiedzą jak się zachować.
Przesadny optymizm zgubił już niejedno „dziecko hossy”.

Na koniec spotkania nie zabrakło pytań do Gościa. Ryszard
Petru, komentator bieżących wydarzeń gospodarczych,
musiał zmierzyć się z nurtującymi studentów kwestiami.
Na jaki sposób oddłużania Grecji zdecydują się państwa
europejskie? Czy warto inwestować w nieruchomości? I
przede wszystkim – co Ryszard Petru sądzi o decyzji rządu
w sprawie OFE?

Odpowiadając na to ostatnie pytanie – nasz Gość uczest-
niczył w opracowywaniu reformy emerytalnej z 1999 roku
– zwrócił uwagę na różnicę w charakterze zobowiązań for-
malno-prawnych, wynikających z tytułu obligacji, w które

W dniach 3 i 4 marca br. naszą uczelnię odwiedziła delegacja władz Uniwersytetu Ekonomii i Finansów w Peters-
burgu. Gościliśmy prorektora ds. współpracy międzynarodowej prof. Dymitrija Wasilenkę, kierownik Działu
Współpracy z Zagranicą Jelenę Tarasienko i dyrektor Centrum Słowiańskiego prof. Marinę Lebiedewą.

23 marca 2011 r. gościem Forum Edukacji Biznesowej był Ryszard Petru, który przeprowadził „lekcję” makroeko-
nomii odpowiadając na tytułowe pytanie spotkania Gospodarka w fazie ożywienia. Na jak długo?.
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inwestowały OFE, a zobowiązań prawno-politycznych,
które stanowią o stanie indywidualnego konta w ZUS.

- Żeby oszczędzać na przyszłą emeryturę można, na
przykład, odkładać 10% z każdych zarobionych 10 zł.
Można jednak dać tę samą złotówkę swojemu dziecku, by

zainwestować w jego edukację. Ale nikt nie ma gwarancji,
że syn czy córka faktycznie te pieniądze na nią przeznaczy,
a inwestycja zwróci nam się w przyszłości – tłumaczył
Ryszard Petru.

Marcin Walków

Rozmowa z Ryszardem Petru,
gościem Forum Edukacji Ekonomicznej

Wielu studentów naszej uczelni marzy o tym, by w
przyszłości zajmować tak znaczące stanowiska, jak
Pan. Proszę doradzić studentom jakie działania
trzeba podjąć, aby mieć równie ciekawą ścieżkę
kariery.
W czasach kiedy ja kończyłem studia na SGH, była inna
sytuacja gospodarcza, sektor bankowy bardzo się roz-
wijał. Stabilizacja, którą osiągnęliśmy powoduje, że jest
i łatwiej, i trudniej zrobić karierę. Łatwiej, gdyż jest
określona standardami ścieżka awansu, ale trudniej – bo
jest większa konkurencja.
Studenci wybierając kierunki studiów, nie zawsze mają
świadomość, jaki zakres pracy będzie wymagany w za-
wodzie bankowca, w ubezpieczeniach, w działalności
finansowej. Dlatego będąc już na studiach, warto do-
bierać przedmioty i rodzaj praktyk, pod kątem swoich
zainteresowań. Warto jeszcze na studiach sprawdzić,
czy nasze wyobrażenie o zawodzie jest spójne z realną
pracą. A ścieżka kariery będzie atrakcyjna jeśli w pracy
zawodowej osobisty talent, zostanie wsparty chęcią do
stałego doskonalenia się. No i trzeba dążyć do pracy
w instytucji, o której się marzy.

Jakie cechy powinien posiadać dobry ekonomista?
Musi rozumieć procesy jakie dzieją się na świecie i w
Polsce, obserwować rytm gospodarki, mieć zdolności

matematyczne i umieć analizować. Powinien umieć wy-
ciągać wnioski, pokazywać co wynika z zaistnienia
różnych alternatywnych decyzji. Świat jest skompliko-
wany, ludzie chcą jednak wiedzieć, co jest dobre, co
złe. To jednak jest bardzo trudne, bo ekonomia nie jest
nauką określaną jako ścisła, więc na wiele pytań nie ma
jednej odpowiedzi.

Jak Pan z własnej perspektywy ocenia wkład eduka-
cyjny SGH w Pana zawodowy rozwój?
Kończyłem studia w latach 90-tych. Nie było profesjo-
nalnych, zawodowych podręczników, pojawiały się
tłumaczenia anglojęzycznej literatury, ale często teoria
nie przystawała do polskich realiów. Wszyscy się uczy-
liśmy. Po dwudziestu latach mamy inną sytuację. Są już
w Polsce świetni ekonomiści, którzy dzielą się wiedzą –
w prasie, mediach, podczas spotkań ze studentami, jak
też przyjmując ich na praktyki.

Co Pan sądzi o debacie społecznej w Polsce? Media
karmią nas newsami typu zakupy Jarosława Kaczyń-
skiego, a nie koncentrują się na ważnych zagadnie-
niach gospodarczych dotyczącymi wszystkich.
W Polsce debata jest polocentryczna. Na świecie tak
wiele się dzieje, ale polskie media, prasa nie dostrze-
gają tematyki zagranicznej, koncentrując się głównie na
relacjonowaniu spraw polskich. Bez szerokiej perspek-
tywy ogólnoświatowej zawężamy się w dyskusji i nie
dostrzegamy, że świat się oddala. Na szczęście jako
społeczeństwo jesteśmy bardziej proeuropejscy niż
media. Podróżujemy, obserwujemy i rozmawiamy na
tematy dotyczące zjawisk w naszym europejskim
regionie.
Wracając do opinii nt. skłonności mediów do populis-
tycznych relacji, wynikają one z faktu, że w wystąpie-
niach przed szeroką publicznością przekaz trzeba
upraszczać. Niestety obserwując w telewizji dyskusje
polityków, trudno znaleźć w ich wypowiedziach treści
merytoryczne i to nas wszystkich drażni. W przypadku
dyskusji ekonomicznych mamy konkretne przykłady,
liczby, wskaźniki. My mówimy i wyjaśniamy dlaczego
takie są i jakie mogą być konsekwencje podjęcia
różnych rozwiązań.

Rozmowę przeprowadził Arkadiusz Kowalik
z telewizji KampusTV

RYSZARD PETRU, jest obecnie dyrektorem zarządzającym, kieruje Pionem Analiz, Relacji Inwestorskich i Strategii, PKO
Bank Polski SA; W latach 2004-2008 zajmował stanowisko Głównego Ekonomisty Banku BPH, w którym odpowie-
dzialny był za prowadzenie badań i analiz makroekonomicznych polskiej gospodarki dla obszaru skarbu, jak również
dla całego banku. W latach 2001-2004 pracował jako ekonomista ds. Polski i Węgier w Banku Światowym, gdzie zaj-
mował się zagadnieniami makroekonomicznymi, a w szczególności reformą finansów publicznych, polityką regio-
nalną i klimatem inwestycyjnym. Doradzał również w zagadnieniach związanych z reformami emerytalnymi i finansami
publicznymi w krajach regionu Europy Środkowo-Wschodniej i Azji Centralnej. W latach 1997-2000 współpracował
z Leszkiem Balcerowiczem – zajmował się reformą emerytalną i tworzeniem nowego systemu emerytalnego. Praco-
wał również nad reformą finansów publicznych.
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Podstawą debaty był dokument przyjęty przez Komisję
Europejską pn. „Akt o jednolitym rynku” (ang. Single Mar-
ket Act), Róża Thun i Piotr Borys brali udział w jego opra-
cowaniu. Stanowi on podstawę oceny implementacji reguł
wspólnego rynku przez kraje członkowskie Unii Europej-
skiej, zawiera także wiele propozycji działań wspierających
europejską gospodarkę. Wdrożenie „Aktu o jednolitym
rynku” powinno pomóc w usunięciu zdiagnozowanych
barier utrudniających przedsiębiorstwom i obywatelom
korzystanie z europejskiej przestrzeni wolności, bez-
pieczeństwa i sprawiedliwości. Swobodny przepływ towa-
rów, usług, kapitału i osób nie zawsze odbywa się bez

zakłóceń. Daje się odczuć brak przepisów regulujących
niektóre jego aspekty. Na przeszkodzie do pełnego wyko-
rzystania potencjału wspólnego rynku stoją też wymogi
administracyjne i niewystarczające egzekwowanie prawa.
Konieczne jest wzmocnienie zaufania obywateli do
jednolitego rynku, pokazanie, że jest on źródłem postępu
społecznego i wymiernych korzyści dla konsumentów,
pracowników i przedsiębiorstw.

Eurodeputowana Róża Thun jako członek komisji ds.
rynku wewnętrznego Parlamentu Europejskiego aktywnie
negocjowała ostateczny kształt sprawozdania i współtwo-
rzyła nowe zasady dla funkcjonowania jednolitego rynku,
dotyczące m.in. ułatwień w handlu przez Internet, dostępu
do usług bankowych i obniżeniu cen roamingu. Wskazy-
wała na konieczność dalszych skutecznych regulacji tych
obszarów na poziomie Unii Europejskiej.

Piotr Borys podkreślał, że cele strategii Europa 2020
można osiągnąć wtedy, gdy wspólny rynek będzie działał
w sposób całościowy. Za najważniejsze działania uznał
szybkie wprowadzenie europejskiego patentu, systemu
zarządzania prawami autorskimi oraz zmniejszenie biuro-
kracji i nadmiernych obciążeń dla małych i średnich przed-
siębiorstw, co stanowi gwarancję, że wspólny rynek będzie
kołem zamachowym europejskiej gospodarki.

W dyskusji wzięli udział pracownicy naukowi i stu-
denci Uniwersytetu Ekonomicznego.
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Profesorowie: Giuseppe Calzoni, Jan Borowiec, Krystyna Mazurek-
-Łopacińska i Jan Rymarczyk

Profesor Marek Łyszczak, Piotr Borys, Róża Thun, prof. Mirosława
Klamut i prof. Ewa Pancer-Cybulska

Nasza uczelnia gościła 4 kwietnia Różę Thun i Piotra Borysa – posłów do Parlamentu Europejskiego, którzy
wzięli udział w debacie na temat jednolitego rynku Unii Europejskiej. Cykl debat z europosłami, które mają przy-
bliżyć wiedzę nt. różnych aspektów funkcjonowania Unii Europejskiej po Traktacie z Lizbony organizuje Centrum
Studiów Niemieckich i Europejskich im. Willy’ego Brandta wraz z Instytutem Nowej Europy. Ze strony naszego Uni-
wersytetu w organizację debaty włączyła się Katedra Polityki Ekonomicznej i Europejskich Studiów Regionalnych,
firmująca na Wydziale Nauk Ekonomicznych specjalność o nazwie „Przedsiębiorstwo na jednolitym rynku
europejskim” i sprawująca opiekę nad kołem naukowym Integracji Europejskiej YOUEurope.

Róża Thun i Piotr Borys
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Akt o jednolitym rynku jest propozycją, która stanowi ambitny program polityczny. Komisja zobowiązuje się w nim
do współpracy z Parlamentem Europejskim, państwami członkowskimi, parlamentami krajowymi i innymi zain-
teresowanymi stronami, takimi jak przedsiębiorstwa, związki zawodowe, konsumenci i organizacje pozarządowe,
w celu stworzenia nowych możliwości na jednolitym rynku.
Komisja Europejska i Parlament Europejski będą co rok organizować forum na temat jednolitego rynku, podczas
którego wszyscy partnerzy będą mieli okazję do oceny postępów w realizacji tego projektu.

Twórcy pracujący nad projektem „Akt o jednolitym rynku na rzecz społecznej gospodarki rynkowej o wysokiej
konkurencyjności” zadali sobie trzy pytania:
• Jak przywrócić wysoki, zrównoważony i sprawiedliwy wzrost gospodarczy?
• Jak sprawić, by obywatele znaleźli się w centrum jednolitego rynku?
• Jak wspierać lepsze metody zarządzania i dialog w ramach jednolitego rynku?
Poszukiwano optymalnych rozwiązań dla tak postawionych zagadnień.
W kategorii: wysoki, zrównoważony i sprawiedliwy wzrost gospodarczy opracowuje się dokumenty zmierzające
do stymulowania i ochrony kreatywności (dotyczą europejskiego patentu, ułatwień w transgranicznych zakupach
za pośrednictwem Internetu i zwalczania podrabiania i piractwa; z zakresu propagowania działań na rzecz bar-
dziej zrównoważonej gospodarki dotyczą poszerzenia jednolitego rynku usług, wprowadzenia skuteczniejszych
przepisów ujednolicających normy dla produktów, ułatwień dla małych i średnich przedsiębiorstw w dostępie do
rynków kapitałowych. W planach dotyczących finansowania innowacyjności i inwestycji długoterminowych są:
wprowadzenie europejskich obligacji (w zamian za oszczędności obywateli), bardziej ekologiczne, bardziej inno-
wacyjne i skuteczniejsze zamówienia publiczne, wspólna jednolita podstawa opodatkowania i ulepszony system
VAT dla przedsiębiorstw, stworzenie zewnętrznego wymiaru jednolitego rynku.
W kategorii zagadnień dotyczących odzyskania i budowy zaufania europejskich obywateli do jednolitego rynku pro-
gram proponuje: poprawę funkcjonowania usług publicznych oraz kluczowych obiektów infrastruktury, zmianę dy-
rektywy w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych, stałą kontrolę społecznych konsekwencji wprowadzenia
przepisów dotyczących jednolitego rynku oraz wsparcie innowacyjnych przedsiębiorstw społecznych. Dla euro-
pejskich konsumentów łatwiejszy ma być dostęp do usług bankowych (większa przejrzystość opłat bankowych),
stworzony ma być jednolity rynek kredytów hipotecznych z większą ochroną klienta, ułatwienie w rozwiązywaniu
sporów przez Internet i powództwa zbiorowe.
Więcej informacji na stronach Komisji Europejskiej, np.: http://ec.europa.eu/internal_market/smact/docs/bro-
chure-web_pl.pdf
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Cytaty z laudacji
Działalność prof. dr hab. inż. Teresy Skrabki-Błotnickiej

charakteryzowała się wielkim zaangażowaniem, systema-
tycznością i determinacją. Wszystko co robiła to robiła z
pasją, którą starała się zaszczepić współpracownikom i stu-
dentom. Jest Ona osobą o szerokich horyzontach intelek-
tualnych, otwartą na nowości, które w miarę uwarunkowań
istniejącej rzeczywistości wprowadzała do badań nauko-
wych, dydaktyki i pozostałych dziedzin swoich poczynań.

Profesor Skrabka-Błotnicka jako osoba otwarta na świat
i ludzi odbyła staże i misje w 14 zagranicznych ośrodkach
naukowych; współpracowała: z Uniwersytetem w Da-

maszku, Instytutem Przemysłu Spożyw-
czego w Odessie, Wyższą Szkołą
Chemiczno-Techniczną w Pradze, In-
stytutem Chłodnictwa w Sankt Peters-
burgu, Instytutem Zootechnicznym w
Krakowie, Instytutem Żywienia i Żyw-
ności w Warszawie, Instytutem Prze-
mysłu Mięsnego i Tłuszczowego w
Warszawie, Katedrą Bromatologii
Akademii Medycznej we Wrocławiu,
Uniwersytetem Przyrodniczym we
Wrocławiu, Zakładami Drobiarskimi we
Wrocławiu i Prochowicach, Zakładami
Mięsnymi we Wrocławiu i Wrocławska
Spółdzielnią Spożywców „Społem”.

Działalność naukowo-badawcza
obejmuje 175 opracowań naukowych,
10 redakcji prac zbiorczych, 1 patent,
61 rożnych recenzji, promotorstwo
trzech prac doktorskich i opiekę nad
pracą habilitacyjną swojej następczyni.

W bogatej i prekursorskiej działalności naukowej Pro-
fesor na szczególną uwagę zasługują dwa nurty:
1) analityka żywności, a szczególnie zastosowanie chro-

matografii do oznaczania aminokwasów oraz konsu-
mencka metoda oceny sensorycznych cech mięsa i
przetworów drobiowych;

2) badania dotyczące wpływu surowców białkowych,
tłuszczowych oraz czynników biologicznych, fizycznych
i chemicznych na zmiany: zachodzące w białkach,
właściwości funkcjonalnych mięśni, wartości odżywczej
mięśni i tłuszczu oraz cechy sensoryczne produktów
drobiowych, zwłaszcza drobiu wodnego.

Badania białek i mięśni drobiu wodnego rozpoczęte przez
Panią Profesor były i są kontynuowane już przez trzecie
pokolenie pracowników Katedry Technologii Żywności Po-
chodzenia Zwierzęcego, której była organizatorem i długo-
letnim kierownikiem. Zatem można powiedzieć, że jest nie
tylko specjalistką tym zakresie ale, że stworzyła szkołę ba-
dania jakości mięśni i tłuszczu drobiu wodnego.
W prywatnym życiu jest żoną, matką dwojga dzieci i bab-
cią dla czworga wnuków. Stworzyła dom, którego charak-
terystykę oddadzą krótkie słowa jej wnuków „tu jest mój
drugi dom”.

Pr o f e s o r
T e r e s a S k r a b k a - B ł o t n i c k a

u h o n o r o w a n a

Odznaka Honorowego Członka PO WPSA

Profesor Teresa Skrabka-Błotnikcka, dr Andrzej Okruszek i prof. Andrzej Rutkowski

8 grudnia 2010 r. podczas zebrania Polskiego Oddziału Światowego Stowarzyszenia Wiedzy Drobiarskiej (The
Polish Branch of World’s Science Association – PO WPSA) w Warszawie odbyła się uroczystość, podczas której
prof. dr hab. inż. Teresa Skrabka-Błotnicka otrzymała odznakę Honorowego Członka PO WPSA. Odznakę wręczali
prof. dr hab. Andrzej Rutkowski – przewodniczący PO WPSA i prof. dr hab. Jan Jankowski – wiceprzewodniczący
PO WPSA.
Laudację wygłosił dr inż. Andrzej Okruszek.
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Jest Pan absolwentem Wydziału
Inżynieryjno-Ekonomicznego.
Co zadecydowało o wyborze stu-
diów na tym wydziale?

Poszedłem na studia zachęcony
przez rodzinę. Moja ciocia wspo-
minała zajęcia z prof. Teresą
Skrabką. Ja także miałem przy-
jemność uczestniczyć w wykła-
dach Pani Profesor. Do dzisiaj
wiele pamiętam, mogę powie-
dzieć z jakich krzyżówek ras bę-
dzie dobre mięso. Opowieści

cioci mnie zafascynowały, dodatkowo zadziało na mnie
hasło z lat 70. – „wydział kształcący dyrektorów”.

Z przyjemnością przyglądałam się absolwentom Pań-
skiego wydziału. Zadziwiała sympatyczna atmosfera na
tej przecież bardzo poważnej uroczystości. Wydaje się,
że studenci tego wydziału po prostu… się lubią.

To prawda. Przez specyficzny charakter studiów na IE
mamy okazję zawiązać wiele trwałych przyjaźni. To nie są
łatwe studia, chociaż na pewno bardzo ciekawe. Nie-
obecność na kilku laboratoriach powoduje natychmias-
towe luki w wiedzy. Potrzebne jest wsparcie kolegów, a to
rodzi silne więzi. Najczęściej grupy trzymają się w stałym
składzie od początku do końca studiów. To nas mocno in-
tegruje.

Studia ukończył Pan w 1998 roku.

Na ostatnim roku studiów starałem się o wyjazd na sty-
pendium do Niemiec. Tam właśnie ukończyłem studia.

Ile lat trwała tam nauka?

W moim przypadku 4 lata. Ukończyłem wydział z dyplo-
mem magistra inżyniera w dziedzinie ochrony środowiska.

Czyli ma Pan dyplom niemiecki i polski.

To prawda. Ukończyłem Internationales Hochschulinstitut
Zittau i naszą uczelnię. Jestem podwójnym magistrem
inżynierem.

Kiedy porównuje Pan studia w Niemczech i u nas, to
jakie różnice Pan dostrzega? Czy była różnica w samym
nauczaniu na naszej i tamtej uczelni?

Przyznam, że przez pierwsze tygodnie nauki w Niemczech
byłem jakby w innym świecie. To były studia wymagające

dużej samodzielności, składały się z dwóch praktyk, po
nich trzeba było obronić prace. To była dobra szkoła życia.

A potem zaczęła się praca nad doktoratem?

Pracuję na uczelni od października 2005 roku. Już w
pierwszym miesiącu pracy pojechałem na badania son-
dażowe związane z pracą doktorską poświęconą mące.
Tematem pracy była produkcja mąk przeznaczonych do
określonych celów, na pieczywo cukiernicze, pizzę czy
pierogi. Produkcja takiej zamawianej mąki jest realizowana
przez mieszanie ziarna. Przy konstruowaniu mieszanki
przemiałowej brane są z reguły pod uwagę tylko dwa pa-
rametry, co może być przyczyną uzyskania mąki o nieza-
dawalających parametrach. Tym razem pomysł był taki,
aby z już istniejących mąk uzyskać taką, jakiej oczekujemy.
Do tego zadania został zaadoptowany program kompute-
rowy. Moja praca uwzględnienia 6 parametrów, a system
daje możliwość wyboru różnych wariantów mieszanek
mącznych.

Jest w tym także zadanie dla technologa-ekonomisty, mie-
szanie bowiem różnych rodzajów mąki wpływa także na
cenę ostateczną. Prowadziłem badania w Młynach Dia-

Św i e ż o u p i e c z o n y
d o k t o r

5 lutego 2011 r. budynek P zapełnił się tegorocznymi szczęśliwymi absolwentami Wydziału Inżynieryjno-Ekono-
micznego studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. W grupie tej byli także trzej nowo nominowani doktorzy.
Jednym z nich był dr Szymon Dziuba, którego dyplom ma nr 100/IE.

Poprosiliśmy dr. Szymona Dziubę o kilka refleksji dotyczących studiów na Wydziale IE z perspektywy byłego
studenta, a od kilku lat także wykładowcy na tym wydziale.

Szymon Dziuba
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mant w Grodzisku Wielkopolskim, gdzie są do tego wa-
runki. Jest tam zaangażowany kapitał niemiecki (strzegą
pilnie swoich technologii), toteż zdobycie pozwolenia na
prowadzenie badań było niełatwe. Bardzo pomogła mi
w tym moja promotor prof. Katarzyna Szotłysek.
Oczywiście wiele aspektów pracy ewoluowało, trwało to
kilka lata, ale jest efekt. Pomysł zdobył uznanie. Otrzyma-
liśmy Nagrodę Regionalną-Wyróżnienie przyznaną w 2008
roku przez Wrocławską Radę Federacji Stowarzyszeń Nau-
kowo-Technicznych NOT za najlepsze rozwiązania w
dziedzinie techniki zrealizowane w 2007 roku. Uzyska-
liśmy także dofinansowanie w postaci grantu promotor-
skiego. Obroniłem się 22 października 2010 roku.

I co teraz?

Jak podkreślali recenzenci ta praca ma dużą wartość apli-
kacyjną. Mam zamiar pisać artykuły, także do zagranicz-
nych czasopism, chociaż uważam, że najwięcej korzyści
z takich badań powinien czerpać nasz rodzimy przemysł
młynarski.

Wróćmy jeszcze do atmosfery radości panującej wśród
absolwentów odbierających w tym roku dyplomy ukoń-
czenia studiów. Proszę powiedzieć, czy jest praca dla
absolwentów Wydziału IE? Pańscy koledzy skończyli
studia 12 lat temu. Czym obecnie się zajmują, gdzie
pracują?

Powiem szczerze, to nie jest prosty wydział, ale spośród
moich znajomych, którzy go ukończyli, mam wielu, któ-
rzy są obecnie na stanowiskach kierowniczych.

Pracują w branży spożywczej?

Nie tylko. W bardzo różnych branżach: samochodowej,
budowlanej, finansowej. Podczas studiów zdobywaliśmy
wiedzę z logistyki, ekonomii, a pewne techniczne zadania
w każdej branży są podobne. Mam kolegę z ławki, który
jest dyrektorem zarządzającym zespołem 600 ludzi, pra-

cuje w Wałbrzyskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej.
Oczywiście przeszedł całą ścieżkę zawodową, pracował
w hurtowni budowlanej, potem zaczął pracować w fab-
ryce, której jest obecnie dyrektorem. Najpierw był szefem
od technologii, potem specjalistą od produkcji... To jeden
przykład. Spotkałem na konferencji koleżankę pracującą
w Bahlsenie, jest pełnomocnikiem ds. jakości. Może nie
wszyscy pracują w branży spożywczej. Wśród absolwen-
tów właśnie wypromowanych są studenci – moi ucznio-
wie – rozpoczynający w pracę w HP. Pojawiające się
sformułowanie „interdyscyplinarność”, dotyczące kształce-
nia na naszym wydziale, nie jest ogólnikiem. Mamy na-
prawdę szeroką wiedzę, którą pracodawcy doceniają. Jeśli
ktoś chce pracować, to pracę znajdzie.

A jednak wielu absolwentów jest zwiedzionych, że
nie może pracować w przemyśle spożywczym. Są
niespełnieni. Ciekawe studia rozbudziły ich zaintereso-
wania.

To prawda, nie powstają nowe miejsca pracy w tej branży.
Nie mamy już browaru. Dużo zakładów w latach 90. zos-
tało zamkniętych. Zlikwidowano cukrownie, Młyn Sułko-
wice, zniknęły z rynku małe przetwórnie warzyw i
owoców. Z dużych zakładów został chyba tylko Mamut.
Ale też pojawiły się nowe firmy, stale rekrutuje Cadbury
i Cargill. Widzę także powstawanie małych firm, są pod-
wykonawcami dla wielkich zakładów. One również przyj-
mują naszych studentów na praktyki i zapraszają na
wycieczki, a był czas, gdy było z tym bardzo trudno.

Chodzi o to, żeby nie podejrzeć tajnych receptur?

Oficjalnie tak, a nieoficjalnie chodzi o kłopoty organiza-
cyjne związane z przebywaniem osób trzecich na terenie
przedsiębiorstwa. A nie ma nic cenniejszego niż zobacze-
nie procesu produkcyjnego w praktyce. Nigdy takiego
problemu nie robił Cargill, chociaż to międzynarodowy
koncern. Prowadzę zajęcia z przemysłu młynarskiego
i chętnie zabieram studentów do zakładów. Studenci są
naprawdę zadowoleni, słyszą huk, szum produkcji, widzą
punkty kontrolne. To niezapomniane doświadczenie.

Czy dysponujecie danymi, ile osób przyszło na studia,
bo takie były potrzeby firmy rodzinnej lub założyło po
studiach własną firmę?

Owszem, są takie osoby. Profesor Katarzyna Szołtysek pro-
wadzi zajęcia z piekarnictwa i cukiernictwa, a ja z tymi sa-
mymi studentami prowadzę laboratoria. W grupie zdarza
się 2-3 studentów, którzy są kontynuatorami interesu ro-
dzinnego, np. cukiernictwa, piekarnictwa.

Nie uważa Pan, że dobrym pomysłem byłoby urucho-
mienie kierunku „gastronomia” przygotowującego spe-
cjalistów znających się zarówno na technologii
produkcji żywności, jak i na marketingu?

Biorąc pod uwagę dynamiczny rozwój sektora gastrono-
micznego to bardzo dobry pomysł, który jednak wyma-
gałby ogromnej pracy organizacyjnej z jednej strony, a
z drugiej zaś wypracowania kompromisów, co nie jest
łatwą sprawą.

Dziękuję za rozmowę
Tamara Chorążyczewska
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Doktor Szymon Dziuba z promotorem prof. Katarzyną Szołtysek
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No w e w ł a d z e
w S t o w a r z y s z e n i u I i T P S

W 2010 roku podczas zebrania sprawozdawczo-wybor-
czego Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego Stowa-
rzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego
we Wrocławiu, w którym wzięli udział członkowie Koła
SITSpoż. działającego na Wydziale Inżynieryjno-Ekono-
micznym odbyły się wybory do władz Oddziału na ka-
dencję w latach 2010–2014. Do kierownictwa oddziału
wybrani zostali następujący pracownicy naukowi Wydziału
IE: dr inż. Joanna Harasym – przewodnicząca Koła SIT-
-Spoż., mgr inż. Małgorzata Kosiorowska i dr hab. inż.
Tomasz Lesiów, prof. UE.
Do Komisji Rewizyjnej Oddziału został powołany prof. zw.
dr hab. inż. Zbigniew Gawron- Gawrzyński, a w skład Sądu
Koleżeńskiego – prof. zw. dr hab. inż. Władysław Leśniak.
Honorową odznakę SITSpoż. otrzymali: mgr inż. Ludmiła
Bogacz-Radomska, dr inż. Szymon Dziuba, mgr inż. Kata-
rzyna Górska, dr inż. Joanna Harasym i mgr inż. Małgorzata
Kosiorowska.

Nominacje naukowe
Stanowisko profesora zwyczajnego uzyskała
Prof. dr hab. inż. Dorota Korenik pracownik Katedry Finansów na Wydziale NE
Tytuł profesora belwederskiego uzyskał
Dr hab. inż. Jerzy Jan Pietkiewicz kierownik Katedry Biotechnologii Żywności na Wydziale IE
Stanowisko profesora nadzwyczajnego uzyskali:
Dr hab. Bożena Borkowska pracownik Katedry Mikroekonomii i Ekonomii Instytucjonalnej na Wydziale NE
Dr hab. inż. Zbigniew Garncarek pracownik Katedry Inżynierii Bioprocesowej na Wydziale IE
Dr hab. Bartłomiej Nita pracownik Katedry Rachunku Kosztów i Rachunkowości Zarządczej na Wydziale ZIiF
Dr hab. Mirosława Pluta-Olearnik pracownik Katedry Podstaw Marketingu na Wydziale NE
Dr hab. Jarosław Woźniczka pracownik Katedry Zarządzania Marketingowego na Wydziale NE
Stopień naukowy doktora habilitowanego nadano
dr. Jackowi Potockiemu – temat rozprawy habilitacyjnej Funkcje turystyki w kształtowaniu transgranicznego
regionu górskiego Sudetów
Doktoraty uzyskali:
Mgr Krzysztof Chlebowski za pracę Kapitał intelektualny w strategii polskich przedsiębiorstw górnictwa węgla
brunatnego, promotor dr hab. Mieczysław Morawski, prof. UE
Mgr Grażyna Dębicka-Ozorkiewicz za pracę Model organizacji i finansowanie rzemiosła w Polsce (na
przykładzie województwa opolskiego), promotor prof. dr hab. Bogumił Bernaś
Mgr inż. Arkadiusz Piwowar za pracę Konkurencja na rynku nawozów mineralnych a zachowania produ-
centów rolnych, promotor prof. zw. dr hab. inż. dr hc Stanisław Urban
Mgr Maria Stańkowska za pracę Budowanie przewagi konkurencyjnej średnich przedsiębiorstw budowlanych
z wykorzystaniem technologii informacyjnej, promotor dr hab. Franciszek Mroczko
Mgr Halina Węgrzyn za pracę Szacowanie kosztu kapitału własnego w przedsiębiorstwach niepublicznych
metodą AHP, promotor prof. dr hab. Wiesław Pluta
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